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برای حفظ آرامش جامعه و تأمین مصالح شهر و شهروندان؛

 عبدالرسول امامی
 از شهرداری نجف آباد استعفا داد 

مدیر فرهنگسرای اشراق شاهین شهر:

 شاهین شهر میزبان 
دومین همایش هوش مصنوعی

اخبار اصفهان بررسی می کند؛

 مرگ آبی تالاب ها
جدی است
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دبیر اجرایی کنگره بین المللی انجمن علمی تغذیه ایران:

 عدم پوشش بیمه تغذیه 
اجحاف در حق مردم است

چهره روز

رییس شورای شهر اصفهان:

دشمنی های امروز سنگ اندازی 
برای پیشرفت انقلاب است

2

رییس شورای شهر اصفهان گفت: به لطف خدا با تلاش همه 
یثار آن ها اکنون حرفی از گزینه نظامی و مقابله با  مردم و ا
آن نیست، دشمنی ها امروز سنگ اندازی برای پیشرفت این 

انقلاب است.
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سرپرست اداره کل صمت اصفهان خبر داد؛

بهره برداری از ۱۰۰۴ طرح نیمه تمام صنعتی

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان:

کاهش نرخ بیکاری  در استان اصفهان
6

5قیمت 7000 تومان

بیش از چندین سال از نگارش سند توسعه 
صنعتی می گذرد و اخیرا نیز  مرکز مطالعات، 
پژوهش و برنامه ریزی طرحی تحت عنوان 
آمایش سرزمین تهیه کرده است. اما مسئله 
این است که نگاه مسئولان نگاه بخشی 
بوده و سند توسعه صنعتی نیز بر همین 
اساس، بخشی نوشته شده اما موانع آن ها 
فرابخشی است، درنتیجه تدوین کنندگان 
نیز برنامه خود را با فرض ثابت بودن آن ها 
تهیه می کنند درحالی که فرض کردن 

آن ها به معنای نفی همه چیز است.
توسعه صنعتی تنها در صورت شرایط 
مناسب کسب وکار در کشور و برقراری 

روابط بین المللی مناسب محقق خواهد شد 
زیرا برای استفاده و تحقق این سند نیاز به 
ارتباط های بین المللی و انتقال فناوری، مواد 
اولیه و ماشین آلات است. وقتی این تعامل 
وجود ندارد و ریسک  فعالیت ها در مقایسه 
با دنیا چندین برابر باشد و متغیرهای نا 
اطمینان ما بسیار زیاد باشد، تولیدکننده 
ایرانی در مقایسه با تولیدکننده خارجی 
ریسک فعالیت متفاوتی را تجربه خواهد کرد 
که در چنین شرایطی که فضای کسب وکار 
نامناسب است، توقع پیش برد سند توسعه 

صنعتی امکان پذیر نخواهد بود.
بدون شک در تهیه و اجرای این سند، 

پیشران های اقتصادی مهم ترین نقش را 
بر عهده دارند زیرا این شرکت های بزرگ 
دارای منابع مالی لازم برای انتقال فنّاوری 
و تجهیزات هستند اما تمامی این عوامل 
به فضا و شرایط لازم برای ورود فناوری و 

دانش بستگی دارد.
یکی دیگر از شروط توسعه، رفع موانع و 
مشکلات زیرساختی است. به طور مثال 
نیاز به ورود یک زیرساخت صنعتی به کشور 
است اما با مشکلات و موانع بندرها، تخلیه و 

بارگیری و انتقال مواجه هستیم.

ادامه در همین صفحه ...

شرط لازم برای توسعه صنعتی محمود اولاد
سرمقاله

استاد اقتصاد دانشگاه های تهران، الزهرا)س( و علامه طباطبایی
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... ادامه از همین صفحه

سرمقاله

حمل ونقل  ناوگان  عمر  دیگر،  سویی  از 
زمینی، هوایی و دریایی کشور بسیار بالاست؛ 
در چنین شرایطی وجود این مشکلات که از 
ابتدایی ترین ها هستند، تهیه و اجرای توسعه 
صنعتی را در کشور با تاخیر و مشکل مواجه 

. می کنند
یکی دیگر از موانع قابل توجه، زیرساخت های نرم 
نیز ازجمله قوانین و مقررات است. قوانین مختلف 

و تغییر مداوم آن ها مانع از پیشبرد اهداف توسعه 
هستند. این مشکلات و موانع را می توان در 
مباحث ارزی، صادراتی، بانکی و ... مشاهده کرد 
که بی شک در چنین شرایطی امکان پیش بینی 
اقتصادی که یکی از مهم ترین موارد زیرساختی 

توسعه صنعتی است، امکان پذیر نخواهد بود.
یکی از مشکلات و چالش ها در کشور، اتخاذ 
سیاست هایی است که منجر به دستاورد خوبی 
نمی شود، به عنوان مثال برخی سیاست ها در 
راستای خودکفایی در کشور است درحالی که 
خودکفایی در عمل باعث وابستگی کشور خواهد 
شد. همواره شعار خودکفایی سر داده شده اما 
خودکفایی را در گرو این می دانیم که باید 
استقلال داشته باشیم، در صورتی  که استقلالی 

در آن دیده نمی شود بلکه وابستگی متقابل ایجاد 
می شود. به طور مثال در کالاهای استراتژیک 
خودکفایی در تولید مرغ اتفاق می افتد، ولی 
همچنان دانه برای تولید مرغ از طریق واردات 

تامین می شود.
بزرگ ترین دلیل برای پایین بودن رقابت پذیری 
ایران عدم حضور در عرصه های  صنعت 
بین المللی است. در داخل کشور تا زمانی که 
صادرات انجام نشود حتی اگر مجوز واردات 
هم صادر شود رقابت پذیری اتفاق نخواهد 
افتاد. چراکه رقابت کننده داخلی می داند که با 
لابی گری می توان یک مسیر را طی کرد؛ و در 
نهایت ورود به عرصه جهانی مستلزم افزایش 

کیفیت و کاهش بهای تولیدشده است.

حال و هوای فجر انقلاب در اصفهان
همزمان با ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی و به همت سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان، شهر حال و هوایی 

انقلابی به خود گرفته است.
عکس: خبرگزاری ایمنا

گزارش تصویری

اینفوگرافیک

آب چغندر و کاهش فشار خون

This Sweet Beet Juice 
Recipe Has Blood 
Pressure Benefits



در شهر

Isfahan News

رییس دفتر تبلیغات اسلامی استان اصفهان 
گفت: نخستین جشنواره ملی »موشن گرافیک« 

با نام »طلافنگ« در اصفهان برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام 
خبری  نشست  در  احمدیان  عبدالرسول 
نخستین جشنواره ملی »موشن گرافیک« با نام 
»طلافنگ« اظهار کرد: »طلافنگ« در واقع 
یک رویداد و جشنواره است که بستری را برای 
ارتباط بین تولیدکنندگان محتواهای پویانگاری 
و موشن ها با انواع تخصص های مختلف و نیز با 
متولیان و مجموعه های تخصصی ایجاد می کند.

وی با اشاره به دو گروه مخاطبان رویداد 
»طلافنگ«، توضیح داد: مخاطب اول این 
جشنواره، دستگاه های فرهنگی و تخصصی 
هستند که برای رساندن محتوا به مخاطبان خود 
به موشن ها و پویا نمایی ها نیاز دارند و مخاطب 
دوم هنرمندان و تولیدکنندگان تخصصی این 

آثار هستند.
رئیس دفتر تبلیغات اسلامی استان اصفهان 
تصریح کرد: این رویداد هر ساله به صورت ملی 

برگزار خواهد شد و دستگاه متولی فرهنگی 
به عنوان اولین مخاطبان با قراردادن یک جایزه 
یک بخش ویژه را در رویداد به خود اختصاص 
خواهند داد که در جشنواره امسال اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان، ستاد 
اقامه نماز استان اصفهان و جامعه المصطفی 

العالمیه )ص( ما را همراهی خواهند کرد.
وی با بیان اینکه جشنواره »طلافنگ« در سال 
جاری در ۴ محور فعالیت دارد که هر محور یک 
اسپانسر مربوط به فعالیت خود را دارد و جایزه آن 
محور را خودشان تأمین می کنند، یادآور شد: محور 
اول، آسیب های اجتماعی است که توسط دفتر 
تبلیغات اسلامی اصفهان هدایت می شود، محور 
دوم، قصص قرآنی و آیات تبیین است که توسط 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
هدایت خواهد شد، محور سوم، اهمیت و اقامه نماز 
در جامعه اسلامی است که هدایت آن به عهده 
ستاد اقامه نماز استان اصفهان است و محور 
چهارم، سبک زندگی اسلامی ایرانی است که 
توسط جامعه المصطفی العالمیه، هدایت می شود.

وی افزود: جوایز هر بخش به ترتیب نفر اول ۱۰ 
میلیون، نفر دوم ۸ میلیون و نفر سوم ۵ میلیون 
تومان است و همچنین جوایزی نیز در بخش 
فنی به ۴ نفر به عنوان بهترین ایده پرداز، بهترین 
گویندگی، بهترین تدوینگر و بهترین کارگردان 

اهدا خواهد شد.
کرد:  تصریح  احمدیان  الاسلام  حجت 
علاقه مندان به شرکت در نخستین جشنواره 
ملی »موشن گرافیک« می توانند آثار خود را تا ۱۰ 
اسفند ۱۴۰۲ از طریق وب سایت رویداد به نشانی 

http://m۸r.ir/talafang ارسال کنند.
رئیس دفتر تبلیغات استان اصفهان گفت: در 
نخستین جشنواره ملی »موشن گرافیک« که 
با نام »طلافنگ« برگزار می شود، هدفی را با 
عنوان یک بستر مطمئن برای رقابت هنرمندان 
و اشتراک گذاری تجربیات آن ها با یکدیگر 
و معرفی آن ها به دستگاه ها و مجموعه های 

فرهنگی تخصصی دنبال می کنیم.
احمدیان با بیان اینکه یکی از بسترهای هنری 
بروز در قالب پویانمایی ها، پویا نگاری ها و 

موشن ها است، ادامه داد: اگر هنرمندان بتوانند 
روش درست را در قالب محتوای درست برای 
مخاطبان خود ارائه کنند، اثرگذاری فوق العاده ای 
خواهد داشت. رئیس دفتر تبلیغات اسلامی استان 
اصفهان درباره اینکه آثار ارائه شده برای نخستین 
جشنواره ملی »موشن گرافیک« را می توان در 
قالب های مختلف هنری ازجمله فیلم های کوتاه، 
مستندهای بلند و هنرهای تجسمی تهیه کرد، 
افزود: موشن ها به دلیل قالب های متفاوت و بستر 
وسیع خود قابل تولید توسط افراد متعددی هستند 
و ازاین رو تاثیرگذارند. ضمن اینکه آسان و کوتاه 
بودن توزیع و انتشار آن ها در جنبه های مختلف 
هنری باعث می شود که در بستر و شبکه های 
اجتماعی، ذوق و سلیقه محتوای مناسب را 

انتقال دهند.
وی اضافه کرد: ما در رویداد »طلافنگ« هدفی را 
با عنوان یک بستر مطمئن برای رقابت هنرمندان، 
اشتراک گذاری تجربیات آن ها با یکدیگر و 
معرفی آن ها به دستگاه ها و مجموعه های 

فرهنگی تخصصی دنبال می کنیم.

رییس دفتر تبلیغات اسلامی استان اصفهان:

نخستینجشنوارهملی»طلافنگ«دراصفهانبرگزارمیشود

خبر

رئیس کمیسیون 
حقوقی شورای شهر 

اصفهان:

دادستاناصفهاناجازه
ندهدآبرویافرادو
نهادهاوجهالمصالحه

مطامعشود
رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه ریزی 
و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: روزهای اخیر اعضای شورای 
اسلامی شهر به صراحت متهم به داشتن 
پرونده فساد اخلاقی شده اند، بنابراین از 
دادستان اصفهان درخواست دارم اجازه 
ندهد آبروی افراد و نهادها وجه المصالحه 
مطامع فردی، گروهی و انتخاباتی واقع 

شود.
احمدرضا مصور در نطق میان دستور 
صدوبیستمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان، با تبریک اعیاد رجب و شعبان 
و فرارسیدن ایام الله دهه فجر اظهار کرد: 
به سهم خود و بنا به توصیه رهبر انقلاب 
اسلامی همه را به شرکت در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
دعوت می کنم و دست همه کسانی را که 
در افزایش مشارکت مردم به هر نحوی 
می کوشند می بوسم، سهم شورای اسلامی 
شهر اصفهان و خود را در این امیدآفرینی 
و مشارکت، کار، کار و کار می دانم، تلاش 
مجاهدانه در این مسیر بهترین عملکرد ما 
برای امیدآفرینی و افزایش مشارکت مردم 
در صحنه های مختلف از جمله انتخابات 
است و امید دارم که خداوند این قلیل را از 

همه ما بپذیرد.
وی افزود: از مراجع قانونی و نظارتی 
می خواهم با کسانی که این روزها با ترویج 
اخبار دلسرد کننده و کذب و اشاعه مکرر 
تهمت ها و توهین ها به تشویش اذهان 

عمومی می پردازند برخورد کنند.
رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه ریزی 
و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: روزهای اخیر اعضای شورای 
اسلامی شهر به صراحت متهم به داشتن 
پرونده فساد اخلاقی شده اند و این چندمین 
بار است که تکرار می کنند. از دادستان 
اصفهان درخواست دارم به این موضوع 
ورود کنند و با هرکس که مرتکب جرمی 
شده برخورد کنند و اجازه ندهند آبروی 
افراد و نهادها وجه المصالحه مطامع فردی 

و گروهی و انتخاباتی واقع شود.
وی تصریح کرد: از ریاست شورای اسلامی 
شهر می خواهم که در این مورد و موارد 
مشابه که به نوعی کیان شورا و امید مردم را 

هدف قرار داده است، شکایت رسمی شود.
مصور تأکید کرد: همچنان در مورد اجرای 
مصوبات شورای اسلامی شهر به ویژه در 
زمینه محاسبات شاهد تفسیرهای فردی 
و ناصواب در مناطق و ستاد هستیم که 
موجب افزایش بی اعتمادی مردم شده 
است و از شهردار اصفهان می خواهم به این 

نابسامانی ها پایان دهد.
وی گفت: درباره پرداخت به موقع حقوق 
کارکنان خدمات شهری و فضای سبز بارها 
تذکر داده شده است که از شهردار می خواهم 
دستور دهند مواردی که در کمیسیون های 
پایش و خدمات شهری از جمله به روز کردن 
وضعیت پرداختی کارگران انجام شد، دستور 
صریح و سریع دهد و گزارش آن را مطابق 

مصوبه به کمیسیون ارائه کند.

 محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور صد و بیستمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تبریک اعیاد ماه رجب و 
فرا رسیدن دهه مبارک فجر اظهار کرد: در تقارنی مبارک، اعیاد 
رجب و شعبانیه با ایام بزرگداشت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی مصادف شده است. این انقلاب پدیده الهی بود که 
جهان را به لرزه درآورد و نور امید را در دل مسلمانان و مستضعفان 

عالم روشن کرد.
وی افزود: انقلاب اسلامی نقطه عطفی در تاریخ جهان بود، 
رخدادهای بعد از انقلاب در کشور ایران، منطقه و جهان حاکی از 
عظمت و الهی بودن این انقلاب است که آیندگان بیش از این 
زمان آثار و برکات آن را خواهند دید و در تاریخ جهان ثبت خواهد 

شد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با گذشت چهل و پنج 
سال از پیروزی انقلاب اسلامی با فداکاری های مردم و جوانان 
عزیز این میهن دستاوردهای بزرگ شگرفت و عظیمی به دست 
آمده است از جمله در حوزه سلامت، اقتدار، آموزش عالی، امنیت، 
دانش های نوین، رفاه اجتماعی، ارتقا سطح زندگی، زیرساخت های 
عمرانی، ورزش، صنعت، معدن و منابع طبیعی، قانون گذاری و ده ها 

مورد از رخدادهای دیگری که از آثار و برکات انقلاب است.
وی تصریح کرد: در بیان اوج عظمت انقلاب همین بس که از 
فردای پیروزی انقلاب، دشمنان و کسانی که ایران را حیاط خلوت 
خود می دانستند بنای مقابله و محاصره و تحریم ما را گذاشتند و 
هرچه جلوتر آمدیم با روشن شدن آثار و برکات انقلاب، دشمنی ها 
و لجاجت های آن ها بیشتر شده است، به لطف خدا با تلاش همه 
مردم و ایثار آن ها اکنون حرفی از گزینه نظامی و مقابله با آن 
نیست، دشمنی ها امروز سنگ اندازی برای پیشرفت این انقلاب و 
الگو نشدن برای سایر ملت های محروم است اما می بینیم امروز 
مقاومت منطقه جز محاسبات قدرت های بزرگ قرار گرفته است.

نورصالحی با بیان اینکه امیدواریم این شجره طیبه روز به روز 
پربارتر باشد و آثار روشنی بخش آن را در ایران و جهان ببینیم، 
گفت: مسئولان کل نظام و ما در مدیریت شهری باید تلاش کنیم 
تا رفاه، رضایتمندی، ارتقا سطح زندگی و نشاط برای مردم رقم 

بخورد و دلبستگی آن ها به انقلاب بیشتر شود.
وی گفت: در همین رابطه به انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان اشاره می کنیم که اهمیت و ضرورت آن در پیشرفت نظام 
بر کسی پوشیده نیست. وظیفه همه ماست به عنوان یک ایرانی 
در انتخابات شرکت کنیم و با انتخاب اصلح، سبب رشد کشور را 

فراهم آوریم.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با تبریک پیروزی تیم ملی 
فوتبال ایران در جام ملت های آسیا گفت: امیدواریم این موفقیت ها 

ادامه داشته باشد تا اسباب شادی و نشاط مردم فراهم شود.
وی با اشاره به بررسی بودجه در کمیسیون های تخصصی گفت: 
از امروز بعد از جلسه علنی، بررسی پروژه های شاخص شهری 
و منطقه ای بررسی خواهد شد و امیدواریم به جمع بندی خوبی 
برسیم. امیدواریم برای جلسه دو هفته آینده که آخرین مهلت 
تصویب بودجه است، بتوانیم بودجه ۱۴۰۳ که جمع بندی از 
کمیسیون تلفیق است را در صحن علنی به تصویب برسانیم تا 
زمینه برنامه ریزی و فعالیت مثبت برای سال آینده از هم اکنون 

رقم بخورد.

رییس شورای شهر اصفهان گفت: به لطف خدا با تلاش 
همه مردم و ایثار آن ها اکنون حرفی از گزینه نظامی و 
مقابله با آن نیست، دشمنی ها امروز سنگ اندازی برای 

پیشرفت این انقلاب است.

دشمنیهایامروزسنگاندازی
برایپیشرفتانقلاباست

رییس شورای شهر اصفهان:

دبیر اجرایی کنگره بین المللی انجمن علمی تغذیه ایران گفت: با عدم پوشش بیمه 
خدمات تغذیه ای به متخصصان این رشته و همچنین مردم جامعه که نیاز مبرم به رژیم 

درمانی دارند اجحاف شده است. 
به گزارش اخبار اصفهان محمد باقرنیا در گفت و گو با خبرنگار خبر گزاری مهر با اشاره 
به برگزاری ۲ پنل تخصصی با حضور مسئولان وزارت بهداشت در خصوص بیمه شدن 
خدمات دانش آموختگان تغذیه اظهار کرد: عمده مشکل کارشناسان و متخصصان 
تغذیه، عدم پوشش بیمه ای خدمات آن ها است.  وی با بیان اینکه باید نگاه زیبایی به 
خدمات تغذیه ای حذف شود تا تحت پوشش بیمه قرار بگیرند، ادامه داد: سالهاست با 

عدم پوشش بیمه خدمات تغذیه ای، به کارشناسان و متخصصان این رشته و همچنین 
مردم جامعه که نیاز مبرم به رژیم درمانی دارند اجحاف شده است. حتی آزمایش 
خونی که توسط رژیم درمانگر ثبت می شود یا خدمات تغذیه ای که در کلینیک ها 
و بیمارستان ها ارائه می شود، مشمول بیمه نمی شود.  دبیر اجرایی نخستین کنگره 
بین المللی انجمن علمی تغذیه ایران گفت: با توجه به اهمیت تغذیه و رژیم درمانی در 
پیشگیری و درمان بسیاری از بیماری های مزمن مانند چربی خون بالا، دیابت، کبد 
چرب، پرفشاری خون، بیماری های قلب و عروق، بیماری های کلیوی، سرطان ها و 
بسیاری دیگر از بیماری ها، بدیهی است ادامه این روند و عدم پوشش بیمه ای خدمات 

تغذیه می تواند پیامدهای بسیار نامطلوبی بر سلامت مردم جامعه، هم در کوتاه مدت و 
هم در بلند مدت داشته باشد.  وی خاطر نشان کرد: به منظور نشان دادن اهمیت تغذیه، 
در گذشته شعار از مزرعه تا سفره اعلام شده و امروز از مزرعه تا سلول را در بر می گیرد 
که نشان می دهد تغذیه و رژیم غذایی می تواند بر تک تک سلول های بدن انسان و در 
مجموع بر سلامتی افراد جامعه مؤثر باشد.  باقرنیا اضافه کرد: با توجه به اینکه اصفهان 
یک شهر صنعتی است، تغذیه در صنایع یکی از محورهای اصلی کنگره محسوب 
می شود که استقبال خوبی از سوی صنایع صورت گرفته و امید است که ارتباط و تعامل 

دانشکده تغذیه با صنایع گسترده تر شود

دبیر اجرایی کنگره بین المللی انجمن 
علمی تغذیه ایران:

عدمپوششبیمه
تغذیهاجحافدر
حقمردماست

گزارش

شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
اصفهان گفت: شیوه نامه پیشنهادی 
و  تأسیس  مجوز  تمدید  و  صدور 
بهره برداری از مراکز معاینه فنی 
خودروهای سبک و سنگین، در دستور 
کار قرار داشت که با قید اصلاحیه این 

پیشنهاد شهرداری به تصویب رسید.
 علی صالحی در گفت وگوی خبری 
لوایح  بررسی  جزئیات  تشریح  با 
شورای  در صحن  آن  تصویب  و 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در 
آغاز طرح دو فوریتی درباره اصلاح 
مصوبه پرداخت های تشویقی در حوزه 
عوارض ساختمانی مطرح شد، که دو 
فوریت و اصل طرح رأی آورد و به این 
ترتیب دامنه شمول تشویقات برای 
پرداخت عوارضات ساختمان از جمله 
تقسیط، تخفیف و پرداخت به صورت 
معاوضه ملکی گسترده تر شد تا برای 
شهروندان شرایط بهتری در پایان سال 

رقم بخورد.
برای  فوریتی  یک  لایحه  وی 
واگذاری  محدود  مناقصه  مجوز 
تجمیع خدمات نظافت و پذیرایی 
ساختمان های شهرداری را دیگر 
موضوع مطرح شده در صحن عنوان 
کاپ افزود: یک فوریت این لایحه رأی 
نیاورد، مقرر شد این لایحه به صورت 

عادی در شورا بررسی شود.
شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
اصفهان با بیان اینکه لایحه تشکیل 
کارگروه بومی سازی دستورالعمل ها 
مختص  دولتی  بخشنامه های  و 
پروژه های عمرانی دستور کار بعدی 
شورا بود، افزود: این لایحه با قید نکات 

و تذکراتی به تصویب رسید.
صالحی تصریح کرد: بررسی لایحه 
هزینه عوارض صدور مجوز نصب و 
بهره برداری از دکل های مخابراتی 
و ارتباطی دستور کار بعدی بود که 
این لایحه نیز به تصویب رسید؛ ارقام 
مربوط به سال ۱۴۰۳ در این موضوع 
و خدمات که از سوی شهرداری ارائه 

شده بود مصوب شد.
وی با بیان اینکه لایحه فهرست 
تکمیلی بهای خدمات سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری نیز 
مورد بررسی قرار گرفت، اظهار کرد: 
این فهرست در راستای تکمیل مصوبه 
قبلی به تصویب رسید. صالحی با اشاره 
به اینکه لایحه تعرفه پیشنهادی 
پارکینگ های عمومی شهر اصفهان 
از دیگر لوایحی بود که امروز در دستور 
کار شورای اسلامی شهر قرار داشت، 
افزود: با هماهنگی با اتحادیه مربوطه و 
بخش خصوصی و طبق رعایت ضوابط 
مربوط به اداره کل صمت و تعزیرات 
حکومتی، لایحه در جلسه مطرح شد و 
با توجه به نکات و تأکیدات شورا مبنی بر 
رعایت تمام موازین قانونی، این لایحه 
به تصویب رسید که پس از طی مسیر 
قانونی، تعرفه های ذکر شده در لوایح 
قبل و این لایحه برای شهروندان 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی قیمت گذاری پارک حاشیه ای در 
معابر پرترافیک شهری را دیگر لایحه 
امروز دانست، گفت: این موضوع از 
سال گذشته پس از چند سال وقفه 
احیا شد، سال جاری نیز عمده مصوبه 
شورا کاهشی بود، با توجه به مصوبه 

سال گذشته تلاش شد تا در راستای 
به  شهروندان  تقویت  و  تشویق 
رعایت موضوع پارک حاشیه ای که 
در ترافیک شهر تأثیر دارد بخشی از 
تعرفه ها کاهش یابد تا در نقطه مناسبی 
از این موضوع نسبت به کلانشهرهای 
دیگر قرار داشته باشیم. سخنگوی 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
شیوه نامه پیشنهادی صدور و تمدید 
مجوز تأسیس و بهره برداری از مراکز 
معاینه فنی خودروهای سبک و سنگین، 
امروز در دستور کار قرار داشت که با قید 
اصلاحیه این پیشنهاد شهرداری به 
تصویب رسید. وی افزود: تصویب این 
لایحه در راستای تسهیل در راه اندازی 
مراکز معاینه فنی انجام شد تا علاوه بر 
افزایش مراکز، شاهد ارتقای کیفیت 
آن ها نیز باشیم، زیرا تأثیر مستقیم بر 

وضعیت آلایندگی هوای شهر و کنترل 
فنی خودروهایی دارد که در شهر در 

حال تردد هستند.
صالحی موضوع بعدی مطرح شده 
در صحن را لایحه عوارض مربوط به 
صدور مجوز ورود به طرح و محدوده 
زوج و فرد دانست و گفت: این موضوع 
نیز همچون پارک حاشیه ای تأثیر 
مستقیم بر ترافیک شهر و وضعیت 
آلودگی هوا در شرایط اضطرار دارد، 
پس از چند سال وقفه این موضوع سال 
گذشته به تصویب رسید، سال جاری 
نیز در تکمیل مصوبه پارسال نرخ های 
جدید برای محدوده ترافیک و طرح 

زوج و فرد به تصویب رسید.
شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
اصفهان با اشاره به تصویب نرخ 
پیشنهادی بهای خدمات ایمن سازی 

معابر در زمان انجام عملیات کارگاهی 
در جلسه امروز گفت: لایحه پیش نویس 
قرارداد شهرداری با شرکتی برای 
بازارگردانی سهام بعضی از شرکت های 
شهرداری به درخواست سه عضو شورا 
مسکوت گذاشته شد و در این راستا 
برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق 

برگشت داده شد.
وی با اشاره به اینکه جلسه قبل 
کلیات قیمت های ارزش افزوده تراکم 
تجاری و قیمت تراکم مسکونی در 
شهر، همچنین درباره دفترچه عناوین 
و ترتیبات وصول عوارض درآمدی 
شهرداری اصفهان به تصویب رسیده 
بود، افزود: از هفته گذشته تا امروز 
اصلاحاتی پیرامون این لوایح انجام 
شده بود که مجدد اصلاحات دو لایحه 

بررسی شد و به تصویب رسید.

سخنگوی شورای شهر اصفهان:

گزارششیوه نامه جدیدبرای مجوز ات مراکز معاینه فنی خودرو

رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: مطالعه تاریخ انقلاب 
نشان می دهد که بیشترین پشتوانه نظام در هر 
بحران حضور مردم به ویژه زنان بوده است و در 
ظهور و بروز انقلاب و استمرار آن، امام و رهبری 
نقش اجتماعی و ویژه ای را برای زنان قائل شده اند.

به گزارش خبرگزاری ایمنا، فرزانه کلاهدوزان در 
نطق میان دستور صدوبیستمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: هر سال بهمن، 
یادآور رشادت های پرشکوه انقلاب اسلامی است و 
بزرگداشت دهه فجر یاد این ایام را نمایان می کند و 
سال جاری ایام الله دهه فجر مصادف با مبعث پیامبر 

اکرم )ص( است که جای تبریک مضاعف دارد.
وی افزود: پیام مبعث خروج انسان از ظلمت و حرکت 
به سوی نور و بزرگترین رهاورد آن قرآن کریم است، 
مبعث امید انسان به فردایی روشن و روز شکست 

اهریمن و جهانی شدن دین اسلام است.
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 

اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه در این روز پیامبر 
اکرم )ص( به مقام نبوت مبعوث شدند و این روز 
نقطه عطف تاریخ اسلام است، گفت: بعثت یعنی 
برانگیختگی و این برانگیختگی پیامبر به برانگیختگی 
انسان ها منتهی شده و آن ها را به حرکت وادار 
می کند، فطرت خفته آن ها را بیدار و انسان و جامعه 
را به حرکت درمی آورد؛ این الگوی برانگیختگی، 
الگویی برای همه آزادگان است و معمار انقلاب با 
ابتکار خود به جهان نشان داد که اسلام یک دین 

جامع است.
وی اظهار کرد: ابعاد اجتماعی و سیاسی دین اسلام 
توسط امام راحل احیا شد و نظامی را به وجود آورد که 
در آن ارکان مردم سالاری دینی و مشارکت راهبرد 
بوده است و با این راهبرد تعیین سرنوشت مردم به 

دست خود آن ها بوده و هست.
کلاهدوزان بیان کرد: به گفته رهبر انقلاب حضور 
در انتخابات یکی از مستحکم ترین وسیله هایی است 
که این ملت می تواند همچون زره پولادین به وسیله 

آن انقلاب را در مقابل دشمنان نگه دارد.
وی تصریح کرد: انتخابات نشان دهنده حضور مردم 
در صحنه است، یعنی نظام جمهوری اسلامی 
پشتوانه ای مردمی دارد و این پشتوانه در اقتدار نظام 

مؤثر است.
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: مطالعه تاریخ انقلاب 

نشان می دهد که بیشترین پشتوانه نظام در هر 
بحران حضور مردم به ویژه زنان بوده است و در 
ظهور و بروز انقلاب و استمرار آن، امام و رهبری 
نقش اجتماعی و ویژه ای را برای زنان قائل شده اند.

وی با بیان اینکه اینجا به نقش زنان در انقلاب و 
نقش انقلاب از تعریف جدیدی که از زن مسلمان به 
جهان ارائه کرده است، باید پرداخت که رهبر انقلاب 
آن را به عنوان الگوی سوم زن تعبیر کردند، افزود: زن 
در تفکر غرب از هر قیدی رها است و در این تفکر 
نشانه هایی از سقوط را در تمام جهان می بینیم، اما 
روایتی که جمهوری اسلامی از نقش زن احیا کرد، 
زن تراز انقلاب اسلامی است که اصالت انسانی آن 

بر جنسیت آن غالب است.
کلاهدوزان اظهار کرد: امام خمینی )ره( با توجه به 
نگرش اسلام به موضوع زن که نگاه جنبشی به 
محور خانواده و جامعه است، نگاهی ویژه را خلق 
کردند؛ در اسلام زن محور حدیث کساء است و در 
واقع در حدیث کساء محور بانوان هستند و با این 
نگرش امام اعلام کردند که بانوان در تظاهرات علیه 
رژیم ستم شاهی شرکت کنند، البته با مخالفت ها 

روبه رو شدند، اما پای نظر خود ایستادند.
وی تصریح کرد: در روایت جمهوری اسلامی زنان 
مسلمان با حجاب در همه عرصه ها حضوری عفیفانه 
دارند، اما گاهی برای دختران نوجوان این موارد 
درست تبیین نشده است که امیدواریم در انتخابات 

پیش رو زنان پیشرو باشند و با حضور خود نقششان 
را نشان دهند.

رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان درباره لایحه حمایت از 
احداث ساختمان های سازگار با محیط زیست گفت: 
با توجه به اینکه لایحه مذکور در جلسات کارشناسی 
بسیاری بررسی شده و شورای پنجم ضوابط استفاده 
از انرژی خورشیدی در ساختمان ها را تصویب کرده 
است، سوال اینجاست که آیا این مصوبه در معاونت 
شهرسازی در حال اجراست یا خیر که در این زمینه 

پیگیری کرده ایم و هنوز به نتیجه نرسیدیم.
وی با بیان اینکه هفته گذشته در میز خدمت محله 
جروکان حضور پیدا کردم، گفت: این محله از 
محلات قدیمی و اصیل و زیبای اصفهان است که 
ظرفیت های زیادی برای گردشگری دارد، اما یکی 
از مشکلات آن بلاتکلیفی از نظر خطوط مرزی و 

حریم است.
کلاهدوزان ادامه داد: در این محله، چند خانه در 
محدوده خمینی شهر و بخش دیگری از محله در 
محدوده شهری اصفهان قرار دارد که در همان جلسه 
طی تماس با فرماندار مقرر شد با همکاری معاونت 
شهرسازی برای حل این مسئله راهکاری ارائه شود؛ 
در این راستا جلسات کارشناسی دوطرفه دقیق باید 
برگزار شود و امیدواریم این اقدام پیگیری و مشکل 

مردم منطقه رفع شود.

زنانپشتوانهنظام
جمهوریاسلامی
درتمامبحرانها
بودهاند

رئیس کمیسیون خانواده 
شورای شهر اصفهان:
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گزارش



خبر 

نمایشگاه آثار 
هنرجویان موجب 

تقویت خلاقیت آنها 
می شود

معاون آموزش متوسطه 
مدیریت آموزش و پرورش 

کاشان:

معاون آموزش متوسطه مدیریت 
آموزش و پرورش کاشان گفت: 
هنرجویان  آثار  نمایشگاه های 
ساحتی  تمام  تربیت  هدف  با 
سند  مبنای  بر  آموزان  دانش 
تحول بنیادین آموزش و پرورش 
موجب  می تواند  و  شده  برپا 
حس  ایجاد  و  خلاقیت  تقویت 
مهارت آموزی دانش آموزان شود.

گفت وگو  در  مشکینی  ماشاالله 
ایسنا، اظهار کرد: مشارکت  با 
برنامه ها،  این  در  دانش آموزان 
مشاغل  با  آشنایی  بر  علاوه 
فرصتی  مختلف  حرفه های  و 
است که قوه ابتکار و خلاقیت 
خود را بروز دهند و برای آینده 
شغلی خود با توجه به علاقه و 
برنامه ریزی  خود  استعدادهای 

کنند.
نمایشگاه های  کرد:  تأکید  وی 
دستاوردهای هنرجویان با هدف 
تقویت مشارکت اجتماعی، آشنایی 
فنی  رشته های  با  دانش آموزان 
برای  بسترسازی  و  مهارتی  و 
انتخاب شغل آنها در هنرستان ها 

می شود. برپا 
معاون آموزش متوسطه مدیریت 
آموزش و پرورش کاشان، تصریح 
کرد: نمایشگاه کار رویدادی است 
دنیا  معتبر  دانشگاه های  در  که 
اجرا می شود و بر این اساس، 
دانش آموزان  آثار  نمایشگاه های 
نیز همراه با برنامه های متنوعی 
شامل کارگاه آموزشی و مشاوره با 
رویکرد آماده سازی دانش آموزان 
برگزار  صنعت  به  ورود  برای 
دانش آموزان  تا  می کنیم 
روبرو  بیکاری  مشکل  با   ما 

نشوند.
نمایشگاه های  افزود:  مشکینی 
در  هنرستان ها  کارآفرینی 
اردیبهشت،  و  بهمن  ماه های 
و  آموزان  دانش  آشنایی  باعث 
و  فنی  رشته های  با  خانواده ها 
به  شده  آن  شغلی  زمینه های 
طوری که استقبال دانش آموزان 
از رشته های فنی و حرفه ای و کار 
دانش بیشتر از ظرفیت پذیرش 
شهرستان  این  هنرستان های 

است.
هنرجویان  پذیرش  گفت:  وی 
برای  کاشان  هنرستان های  در 
سال جاری ۴۳ درصد بود که 
از میانگین کشوری بیشتر است 
توسعه  ششم  برنامه  به  بنا  و 
درصد   ۵۰ به  رقم  این   باید 

برسد.
معاون آموزش متوسطه مدیریت 
آموزش و پرورش کاشان، اظهار 
کرد: منطقه کاشان، یک منطقه 
دانش آموختگان  و  است  صنعتی 
تکنسین  نیروی  هنرستان ها، 
بازار کار هستند بنابراین پذیرش 
تعداد  از  بیشتر  کار  نیروی 
جویندگان شغل است در حالی 
فارغ التحصیلان  آمار،  بنابه  که 
رشته های  در  دانشگاهی 
روبرو  بیکاری  تورم  با   نظری 

هستند.
هفت  فجر،  دهه  با  هم زمان 
آثار  با  کارآفرینی  نمایشگاه 
هنرجویان هنرستان های کاشان 
سفال،  گرافیک،  رشته های  در 
خانواده،  مدیریت  خیاطی، 
کشاورزی،  دستی،  هنرهای 
الکترونیک و  حسابداری، برق و 

است. شده  برپا  عمران 

۶۷ پروژه عمرانی 
خدماتی در فریدن 
بهره برداری می شود

فرماندار فریدن از بهره برداری ۶۷ پروژه عمرانی خدماتی در دهه 
داد. خبر  فجر 

عزیزالله عباسی در گفت وگو با خبرنگار مهر ضمن تبریک ایام دهه 
فجر و عید مبعث اظهار کرد: امسال در ایام دهه فجر بیش از ۲۰۰ 
عنوان برنامه توسط ناحیه مقاومت بسیج ادارات، نهادها و گروه های 
مردمی برگزار خواهد شد که تعداد ۶۰ برنامه به عنوان برنامه ی 

محوری و شاخص اجرا خواهد شد.
وی با اشاره به بهره برداری ۶۷ پروژه خدماتی و عمرانی افزود: از 

ابتدای فعالیت دولت سیزدهم بیش از ۹۲۷ میلیارد و ۳۶۴ میلیون 
تومان از مرداد ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱ به شهرستان 

است. یافته  اختصاص 
فرماندار فریدن تصریح کرد: سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۷۳ پروژه با اعتباری 
بیش از ۴۳۷ میلیارد تومان به مرحله افتتاح و بهره برداری رسید که 
۱۰۶ پروژه در هفته دولت افتتاح و ۶۷ پروژه نیز در دهه فجر افتتاح 
خواهد شد. همچنین ۲۲ پروژه نیز با اعتباری بالغ بر ۱۱۵ میلیارد و 

۹۰۰ میلیون تومان در حال اجراست.

عباسی با اشاره به انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری گفت: انتخابات امسال مهمترین مسئله در کشور است 
و همه ما وظیفه داریم در جهت امید آفرینی و حضور حداکثری مردم 

در انتخابات تلاش کنیم.
فرماندار فریدن با اشاره به تفرقه افکنی دشمنان بین مردم انقلابی 
افزود: مردم بصیر و انقلابی و همیشه در صحنه بار دیگر با حضور 
غرور آفرین خود پای صندوقهای رأی قدرت جمهوری اسلامی را به 

رخ جهانیان خواهند کشید.

به گزارش اخبار اصفهان به نقل از اداره ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری نجف آباد پس از 
موارد و اختلافاتی که چند ماه گذشته بین ۵ نفر 

از اعضای شورای شهر نجف آباد و شهردار نجف 
آباد پیش آمده بود سرانجام مهندس عبدالرسول 
امامی برای حفظ آرامش جامعه و ثبات شرایط 

اجتماعی حال حاضر شهر و همچنین تأمین 
مصالح شهر و منافع شهروندان از سمت شهردار 

نجف آباد استعفا داد.

در جلسه ای که ۱۴ بهمن ۱۴۰۲ در دفتر شهردار 
با حضور رئیس و برخی از اعضای شورای شهر، 
جمعی از معاونین و مدیران مناطق پنج گانه 
شهرداری، مسئولین ستادی و پرسنل تشکیل 
با اشاره  آباد در سخنانی  شد شهردار نجف 
به موارد مورد اختلاف پیش آمده بین خود و 
اعضای شورای شهر و اصرار اعضای شورا مبنی 
بر رفتن ایشان اظهارداشت: افتخار دارم از سال 
۱۴۰۰ با تمام نیرو و همت در خدمت شهر و 
شهروندان شهیدپرور نجف آباد در قامت شهردار 
شروع به خدمت رسانی نمودم. تعریف مجموعه 
قسمت های جریان خدمت در هشت قسمت، 
تکمیل پروژه های ناتمام قبل، تدارک پروژه 
های شاخص و محله محور با رعایت اصل 
عدالت محوری در مناطق پنج گانه شهری، 
کلنگ زنی افتتاح و تقدیم بیش از ۲ هزار میلیارد 
توامان و تدوین تقویم عمرانی سالانه از مهمترین 
بخش های انجام شده در این مدت بود که در 
این مدت همه سعی و تلاشم بر خدمت رسانی 

صادقانه به مردم بود.

مهندس امامی افزود: با وجود شرایط فعلی، 
شورای  اعضای  از  چند  تنی  همکاری  عدم 
اسلامی شهر صلاح شهر و شهروندان به این 
است تا در شرایط فعلی و جهت جلوگیری از 
مخدوش شدن آرامش جامعه از سمت شهرداری 
نجف آباد اعلام استعفا نمایم. امامی افزود چون 
دوست ندارم مردم و شهر نجف آباد زیان ببینید 
از سمت خود استعفا می دهم و در همین جا 
از زحمات همه همکاران و کارکنان شهرداری 

قدردانی می کنم.
امامی در پایان گفت در این مدت تمام تلاش و 
همیت خود و مدیران در بخش های مختلف را 
معطوف به خدمات رسانی به شهروندان شریف 
نجف آباد داشتیم و امیدوارم با استعفای اینجانب، 
توجه و انرژی منتخبین مردم در شورای اسلامی 
بیشتر بر محوریت انجام امور و وظایف تعیین 
شده در راه خدمت به جامعه اسلامی مصرف 
شود و صاحبان اصلی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی بیش از پیش از خدمات جهادی منتفع 

گردند.

عبدالرسول امامی 
 از شهرداری 
نجف آباد استعفا 
داد 

برای حفظ 
آرامش جامعه 
و تأمین مصالح 
شهر و شهروندان؛ 

گزارش

رئیس کمیته امداد تیران و کرون گفت: امسال ۵۰۰ 
برای  اشتغال زایی  بانکی  تسهیلات  ریال  میلیارد 
توزیع شد. این شهرستان  پنج  تا  یک  دهک های 

اردشیر فرخ وند به توزیع تسهیلات اشتغال زایی برای 
دهک های یک تا پنج اشاره و اظهار کرد: امسال ۵۰۰ 
میلیارد ریال تسهیلات در قالب ۴۰۰ پرونده تا سقف سه 

میلیارد ریال در تیران و کرون توزیع شده است.
وی افزود: ۳۰۰ پرونده دیگر نیز تشکیل و به بانک های 
عامل معرفی شده تا متقاضیان با ارائه مدارک خود از 

این تسهیلات استفاده کنند.
رئیس کمیته امداد تیران و کرون ادامه داد: اعتبارات 
اشتغال زایی این شهرستان تا پایان سال با تکمیل 
پرونده های متقاضیان به ۸۰۰ میلیارد ریال خواهد رسید.

تسهیلات  درصدی   ۴۰ از  بیش  افزایش  به  وی 

یادآور  و  کرد  اشاره  جاری  سال  در  اشتغال زایی 
درصد   ۴ کارمزد  با  و  قرض الحسنه  وام ها  این   شد: 

است.
به گفته فرخ وند، متقاضیان باید کسب و کار با مجوز 
رسمی راه اندازی کرده باشند تا اینکه بتوانند از این 

تسهیلات برخوردار شوند.
مهم  را  پرونده ها  این  در  اشتغال زایی  سهم  وی 
این وام ها زمینه  با پرداخت  خواند و گفت: امسال 
 اشتغال بیش از ۲ هزار نفر در تیران و کرون فراهم 

شده است.
رئیس کمیته امداد تیران و کرون با اشاره به فرصت های 
شغلی که برای مددجویان کمیته امداد فراهم می شود، 
خاطرنشان کرد: بسیاری از افراد تحت پوشش کمیته 
امداد از این سهمیه برخوردار شده و توانسته اند کسب و 

کار برای خود ایجاد کنند.
وی معتقد است، کاهش وابستگی به نهادهای حمایتی 
علاوه بر کسب عزت نفس، تأمین نیاز معیشتی آنان 
را تسهیل کرده و خرج و مخارج زندگی آنان تسهیل 

است. شده 
فرخ وند اضافه کرد: برخی از مددجویان با دریافت این 
تسهیلات زمینه کسب و کار فرزندان خود و همچنین 

دیگر اقشار آسیب پذیر را نیز فراهم کرده اند.
رئیس کمیته امداد تیران و کرون همکاری بانک های 
عامل و همچنین مراکز صدور مجوزها را مهم خواند 
اداری و  این تسهیلات دستگاه های  ارائه  و گفت: در 
بانک ها همکاری خوبی داشتند و این تعاملات منجر به 
رشد اشتغال و رفع نیاز اشتغال و دغدغه های معیشتی 

است. شده 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: ۲۵۰ میلیارد تومان پروژه عمرانی 
در شهرستان گلپایگان افتتاح شد.

مهران زینلیان صبح یکشنبه در حاشیه سفر به گلپایگان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
بسیاری از مصوبات سفر شهرستانی استاندار اصفهان و شورای اداری استان به شهرستان 
گلپایگان محقق شده است و امروز در ایام الله دهه فجر شاهد بهره برداری از طرح های 

عمرانی و خدماتی این شهرستان بودیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان بیان کرد: پروژه های آبخیزداری، 
آبرسانی به روستاهای شهرستان، راه اندازی تصفیه خانه شهرستان که باعث ارتقا کیفی 
آب آشامیدنی این شهرستان خواهد شد، روشنایی معابر و رفع نقاط حادثه خیز از طرح هایی 

بود که در شهرستان گلپایگان مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی ادامه داد: در مجموع بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان پروژه در این شهرستان در حال 

است. افتتاح 
زینلیان متذکر شد: در ایام الله دهه فجر امسال در سطح استان اصفهان ۶۷ پروژه کلنگ 

زنی خواهد شد و ۷۰۱ پروژه نیز به بهره برداری خواهد رسید.
گفتنی است، اجرای انحرافی سنگ و سیمان حوزه آبخیز گلشهر، اجرای طرح هندسی 
میدان تقاطع مقابل پارک لاله )فاز اول(، اجرای استخر ذخیره آب با حجم ۱۰ هزار متر 
مکعب گلشهر، روشنایی محور موته، آبرسانی به ۱۹ روستای مجتمع سعیدآباد از تصفیه 
خانه آب گلپایگان و احداث بلوار ساحلی این شهرستان از جمله طرح هایی بود که با 

حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان به بهره برداری رسید.

شهردار گلپایگان از تحقق بودجه ۳۲۵ میلیارد 
تومانی سال ۱۴۰۲ شهرداری گلپایگان خبر داد 
و گفت: سال جاری ۱۴ هزار متر مربع عملیات 

پیاده راه سازی در شهر گلپایگان اجرا شد.
پیمان شکرزاده اظهار کرد: پروژه بلوار ساحلی 
شهر گلپایگان حد فاصل بلوار شهید بهشتی تا 
بلوار امام رضا )ع( به طول ۱۰ هزار متر مربع 
با صرف اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری 

رسید.
وی با اشاره به پروژه پیاده راه سازی در شهر 
گلپایگان افزود: سال جاری با اعتبار ۱۶ میلیارد 
تومان، ۱۴ هزار مترمربع عملیات پیاده راه سازی 

در شهر گلپایگان اجرا شده است.
شهردار گلپایگان از تخصیص ۱۲۰۰ تن قیر 
به شهرداری گلپایگان در سال جاری خبر داد 
و خاطرنشان کرد: امسال عملیات آسفالت معابر 
شهر گلپایگان به مساحت ۲۰۰ هزار متر مربع 
لکه گیری و  قالب زیرسازی، جدول گذاری،  در 
روکش آسفالت با اعتبار ۴۲ میلیارد تومان انجام 

. شد
شهر  در  تصویری  پایش  نصب  از  شکرزاده 
گلپایگان با اعتبار سه میلیارد تومان در راستای 
مصوبات شورای ترافیک خبر داد و گفت: بیش 
از ۷۰ درصد کنترل شهر از طریق دوربین های 

پایش تصویری صورت گرفته است.
وی ادامه داد: در راستای مصوبه شورای ترافیک، 
دوربین سرعت سنج در معابر شهر گلپایگان با 

اعتبار ۱.۵ میلیارد تومان اجرا شد.
شهردار گلپایگان از تحقق بودجه ۳۲۵ میلیارد 
تومانی سال ۱۴۰۲ شهرداری گلپایگان و بودجه 
۷۵۰ میلیارد تومانی سرمایه گذاری شهرداری خبر 
میلیارد  امسال ۱۱۰۰  در مجموع  گفت:  و  داد 

تومان بودجه شهرداری محقق شده است.
شکرزاده از اجرای فاز نخست طرح تفصیلی 
شهر گلپایگان خبر داد و افزود: طرح تفصیلی 
شهر در قالب کار زیرساختی طی ۴۵ روز در معابر 
اصلی شهر اجرا شد و به زودی در کمیسیون ماده 

۵ مطرح خواهد شد.

عضو شورای اسلامی شهر نوش آباد گفت: تلاش 
از  قطعه  دو  فروش  با  سال  پایان  تا  می کنیم 
زمین های شهرک کارگاهی حقوق معوقه کارگران 

را تسویه کنیم.
یکی از کارگران گفت: حقوق و دستمزد ما در این 
شرایط اقتصادی بیش از چهار ماه است که پرداخت 
نشده، در حالی که شهرداری به فعالیت عمرانی 
غیرضروری مثل بلوک فرش جاده کاشان و کوچه ها 

با کارگران غیربومی ادامه می دهد.
وی افزود: شهرداری نوش آباد برای کارکنان اداری 
پرداخت  اضافه کاری  ساعت  تا ۱۲۰  ماهانه  خود 
می کند این در حالی است که کارگران خدماتی به 
جز تعداد کمی، با ۱۲ ساعت کار روزانه از دریافت 
محروم  کاری  جمعه  و  کاری  تعطیل  اضافه کاری، 

. هستند
این کارگر شهرداری نوش آباد، تصریح کرد: شهرداری 

نوش آباد علاوه بر کوتاهی در پرداخت اضافه کاری 
کارگران، لباس کار و کفش مناسب هم در اختیار 
کارگران نمی گذارد، اما در گرمای تیرماه، آنها را وادار 
می کند که بلوار کاشان را درختکاری کنند و تعداد 
نیروی اداری و مشاوران شهرداری را اضافه می کند.

وی در ارتباط با شرایط کار خود و همکارانش گفت: 
رفتار شهرداری نوش آباد نامناسب است و در جواب 
اعتراض ما فقط تهدید می کنند و وعده داده اند که به 

آن عمل نشده است.
همچنین عضو شورای اسلامی شهر نوش آباد به 
دوره  از  نوش آباد  کارگران شهرداری  گفت:  ایسنا، 
مدیریت شهرداری قبل، ۱۷ ماه اضافه کار و ۷ ماه 
حقوق طلب داشتند که در این دوره ۱۳ ماه اضافه کار 

و پنج ماه حقوق آنها تسویه شده است.
علی مکاریان اظهار کرد: مطالبه کارگران چهار ماه 
اضافه کار و چهار ماه حقوق است که فقط دو ماه 

اضافه کار و دو ماه حقوق پرداخت نشده مربوط به این 
دوره است و فعلًا حساب های بانکی شهرداری برای 

پرداخت این حقوق بسته است.
وی افزود: تلاش می کنیم تا پایان سال، با فروش دو 
قطعه از زمین های شهرک کارگاهی، مطالبه کارکنان 
را تسویه کنیم و لباس کارگران نیز فروردین هر سال 

به آنها تحویل می شود.
این عضو شورای اسلامی شهر نوش آباد، تصریح 
کرد: اضافه کار بخش اداری نیز به جهت ترمیم حقوق 
آنها نسبت به دستمزد کارگران است که با توجه به 
عملکرد آنها و بنا به گزارش مدیر هر واحد پرداخت 

می شود.
مکاریان گفت: پیگیری حقوق کارگران شهرداری را 
وظیفه خود می دانیم و تا رسیدن به نتیجه، پیگیری 
می کنیم چون آنها را جدا از خود نمی دانیم و شرایط 

زندگی آنها را درک می کنیم.

رئیس کمیته امداد تیران و کرون خبرداد:

شهردار گلپایگان خبر داد:

 ۲۵۰ میلیارد تومان پروژه عمرانی 
در گلپایگان افتتاح شد

 تحقق بودجه ۳۲۵ میلیارد تومانی ۱۴۰۲ 
شهرداری گلپایگان

۴ ماه حقوق معوقه، مطالبه کارگران شهرداری نوش آباد

 توزیع ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی 
در تیران

رییس اداره ورزش و جوانان کاشان گفت: همزمان با ایام دهه فجر 
امسال ۸۱ رویداد فرهنگی و ورزشی در سطح شهر و روستاهای 

شهرستان برنامه ریزی و اجرا می شود.
تعداد  رویدادها  این  مجموع  از  افزود:  زاده  سلامیان  محمدجواد 
۴۰برنامه در حوزه مسابقات و لیگ های قهرمانی، هشت برنامه 
همایش پیاده روی و رویدادهای همگانی، ۱۴برنامه در حوزه مسابقات 
ورزش روستایی و بازی های بومی محلی و۱۵ برنامه فرهنگی است.

رییس اداره ورزش و جوانان کاشان از تجهیز یک باب خانه ورزش 
روستایی شهرستان در این ایام خبر داد و گفت: برگزاری مسابقات 
کارکنان دستگاه های اجرایی کاشان در پنج رشته ورزشی، از جمله 

این برنامه ها است.
، برگزاری  پیاده روی خانوادگی  افزود: برگزاری همایش های  وی 
برگزاری   ، روستاییان  ویژه  والیبال  و  فوتسال  ورزشی  مسابقات 
مسابقات جمعه های فعال ، تجلیل از خانواده معزم شهدا در سطح 
شهرستان و غیره در طول دهه فجر از جمله برنامه ها پیش بینی 

است. شده 
سلامیان زاده از آماده سازی چهار باب زمین چمن مصنوعی در 
سطح شهرستان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: این چمن ها 
در روستاهای غیاث آباد، سادیان ، ورکان و در شهر کامو و چوگان 
که مساحت هر چمن حدود ۱۲۰۰متر مربع می باشد ، با اعتبار 
۵۰میلیارد ریال به صورت مشارکتی با دهیاری ها و شهرداری مربوطه 

به بهره برداری می رسد.
شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر جمعیت در 

فاصله حدود ۲۰۰ شمال اصفهان قرار دارد.

 ۸۱ برنامه فرهنگی و ورزشی 
در کاشان برنامه ریزی شد
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The Secretary of Iran’s Free 
Zones High Council Hojatollah 
Abdolmaleki has said more 
than 400 investment projects 
are planned to be implemented 
in the country’s free zones by 
the end of the current Iranian 
calendar year (March 19), Free-
na reported.
Speaking at a meeting of the 
council’s investment promo-
tion headquarters on Saturday, 
Abdolmaleki said: “We must 
eliminate problems and obsta-
cles on the way of investors 
and don’t let them linger in 
bureaucratic bottlenecks; we 
should do the necessary fol-
low-ups so that the projects 
reach the stage of implementa-
tion and construction.”
The official further called on 

the deputy heads of the coun-
try’s free zones attending the 
meeting to prepare at least 30 
investment proposal packag-
es for each zone and present 
them to the secretariat of the 
Free Zones High Council in the 
first months of the next Iranian 
calendar year.
Pointing out that free zones 
have become a destination for 
investment, Abdolmaleki stat-
ed: “Statistics show that the 
capital inflow to the free zones 
is following an upward trend.”
Although the investment con-
dition is favorable, it is still far 
from the ideal point, he added.
The establishment of free trade 
zones (FTZs) in Iran dates back 
to the Iranian calendar year 
1368 (March 1989 - March 

1990) following the fall in the 
country’s oil income in the 
preceding year which prompt-
ed the government to promote 
non-oil exports.
The first two free trade zones 
of Iran were established in the 
south of the country. The first 
one was Kish Free Trade Zone 
established in 1368 on Kish 
Island in the Persian Gulf and 
the second one was Qeshm 
Free Trade Zone established 
the year after on Qeshm Island 
in the Strait of Hormuz. 
Some five other free trade zones 
have been also established in 
the country since then, includ-
ing Chabahar in southeastern 
Sistan-Baluchestan Province, 
Arvand in southwestern Khuz-
estan Province, Anzali in north-

ern Gilan Province, Aras in 
East-Azarbaijan Province and 
Maku in West-Azarbaijan Prov-
ince, both in the northwest of 
the country. 
The development of existing 
free trade zones and the es-
tablishment of new FTZs has 
become one of the major eco-
nomic approaches of the Irani-
an government.
On December 8, 2023, Abdol-
maleki outlined 10 new strat-
egies to increase investment 
and export in the country’s free 
and special economic zones.
He made the remarks in a 
meeting with the deputy heads 
of the country’s free zones on 
the sidelines of the second 
EAEU Exclusive exhibition in 
Tehran.
The official stated that the men-
tioned strategies mainly focus 
on a network of cooperation 
among the investment and 
economic departments of the 
country’s free zones.
“Joint marketing between the 
free zones in the fields of in-
come, investment, logistics, 
and export is the main purpose 
of the said network,” he ex-
plained.
Implementing a comprehen-
sive plan for developing logis-
tics and re-export from free 
zones by using the capacities 
of combined transport and 
transit among free zones is 
another part of the mentioned 
strategies, the official said.
“The third strategy is the use 
of the capacity of international 
organizations and agreements 

such as the Eurasian Economic 
Union. Shanghai, BRICS, ECO, 
etc.,” he added.
The official stated that identify-
ing the advantages and distinc-
tive features of free zones and 
introducing them to each other 
to benefit from the relative ad-
vantages of each zone in the 
network structure is another 
part of the mentioned coordi-
nated strategies.
“The fifth strategy is to use 
the passenger goods model 
to maximize the income of 
free zone organizations and 
the sixth strategy, is to attend 
exhibitions and domestic and 
international business events 
to introduce the investment 
opportunities of free zones in 
line with the continuation of the 
path taken this year,” Abdol-
maleki said.
The seventh strategy would be 
to determine a supply chain 
of goods among free zones 
in such a way that goods are 
exchanged, sold, or supplied 
in a cooperative network, the 
official said, adding: “using 
China’s One Belt One Road plan 
with a focus on free zones, de-
termining a comprehensive 
tourism network of free and 
special zones to outline the 
common interests and goals 
are the eighth and ninth parts 
of this program; and monetary, 
banking, and financial coop-
eration in the form of drawing 
up a cooperation style sheet to 
finance construction projects 
and investment is the tenth 
strategy.”

Over 400 investment projects planned to be implemented in free zones by late MarchUS slaps fresh sanc-
tions on Iranian arms 
and cyber programs

The Unites States announced on 
Friday fresh sanctions targeting 
Iran’s ballistic missile and drone 
procurement programs.
In a statement on Friday, the U.S. 
Treasury Department said that it 
had imposed sanctions on four 
Iran- and Hong Kong-based com-
panies allegedly involved in pro-
viding materials and technology to 
Iran’s ballistic missile and drone 
programs as well as a Hong Kong-
based firm for selling Iranian com-
modities to Chinese entities.
The Treasury also noted that it im-
posed sanctions on six officials of 
Iran’s Islamic Revolution Guard 
Corp’s Cyber Electronic Command 
(IRGC-CEC) for so-called malicious 
cyber activities against critical infra-
structure in the United States and 
elsewhere.
It published their names as Hamid 
Reza Lashgarian, Mahdi Lashgari-
an, Hamid Homayunfal, Milad Man-
suri, Mohammad Bagher Shirinkar, 
and Reza Mohammad Amin Sabe-
rian.
“The Treasury’s Office of Foreign 
Assets Control (OFAC) sanctioned 
the key procurement network of 
suppliers of materials and sensitive 
technology for Iran’s ballistic mis-
sile and drone programs, including 
the Shahed-series UAV produced 
by Iran’s Shahed Aviation Indus-
tries Research Center (SAIRC),” the 
statement read. 
On the same day, OFAC designat-
ed four entities that have allegedly 
functioned as covert procurement 
intermediaries for Hamed Deh-
ghan and Pishtazan Kavosh Gostar 
Boshra (PKGB), both OFAC-desig-
nated individuals actively support-
ing various Iranian military organi-
zations, including the IRGC.
Additionally, OFAC also designated 
another Hong Kong-based front 
company allegedly involved in sell-
ing hundreds of millions of dollars 
worth of Iranian commodities.
During a meeting with a large group 
of producers and businesspersons 
on Tuesday, Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah Seyyed Ali 
Khamenei referred to the fully effec-
tive capacity and capability of the 
private sector to achieve macroeco-
nomic goals. 
Ayatollah Khamenei emphasized 
the importance of government sup-
port in terms of tackling obstacles 
in the business environment and 
highlighted the responsibility of the 
private sector as a crucial factor for 
improving the overall situation and 
driving substantial progress in the 
country.
While referring to limiting issues 
such as sanctions, the Leader 
noted, “The effort and progress 
of the private sector, despite such 
obstacles, makes one hopeful that 
this sector can propel Iran towards 
the desired growth outlined in the 
seventh five-year plan, i.e., an 8 
percent economic growth.”
The Leader of the Islamic Revolu-
tion acknowledged that the support 
provided by governments world-
wide plays a pivotal role in the suc-
cess of prominent corporations and 
businesses.
Speaking about the presence of 
foreign problems such as sanctions 
and hostilities of ill-wishers, he re-
marked, “While these situations are 
undoubtedly detrimental and pose 
problems for the country, they can 
also be used as opportunities, in 
the same way, that our youth took 
advantage of these circumstances, 
leading to the acquisition of military 
weapons and remarkable scientific 
accomplishments such as advance-
ments in the field of space and the 
successful launch of satellites like 
the Soraya satellite. If it were not 
for the sanctions, we would not 
have attained these achievements 
today.”

Iran unveils latest 
achievements in 

Army Aviation
The Islamic Republic of Iran 
Army Aviation (IRIAA) present-
ed its latest achievements in a 
groundbreaking exhibition that 
kicked off on Saturday morning.
The event witnessed the pres-
ence of Major General Abdolra-
him Mousavi, Chief Commander 
of the Iranian Army, and Briga-
dier General Kioumars Heidari, 
Iranian Army Ground Forces 
Commander.
The exhibition showcased an 
array of indigenous products, in-
cluding combat simulation sys-
tems, air-borne self-protection 
mechanisms, various long-range 
cruise missiles, anti-tank guided 
missiles, reconnaissance and 
suicide Switch Blade and Mo-
harram drones, flight simulation 
systems, super heavy tank trans-
porters, and artillery equipment.
Among the unveiled innovations 
were the upgraded long-range 
Shafagh (Dawn) air-to-ground 
missile and the Yousef night 
vision system, both intricately 
crafted and developed by Iranian 
experts.
The advanced Shafagh mis-
sile system, domestically en-
gineered, boasts an extended 
operational range of up to 20 
kilometers, complemented by 
enhanced target acquisition 
capabilities. Its precision and 
accuracy render it adaptable to 
various tactical and operation-
al strategies for future warfare. 
Developed collaboratively by 
IRIAAs engineers and the Iranian 
knowledge-based companies, 
this system seamlessly inte-
grates into the operational fleet.
Key features include the “Fire & 
Forget” capability, an upgraded 
warhead, and an infrared seeker, 
enabling continuous 24/7 oper-
ation in adverse weather condi-
tions. Installed on various IRIAA 
helicopters, this system proves 
effective in neutralizing enemy 
facilities and fortifications across 
all operations.
The Yousef night vision system 
was also unveiled in the exhibi-
tion. The homegrown system is 
capable of detecting and striking 
fixed and mobile targets from a 
long distance away and in ad-
verse weather conditions.
The night vision system report-
edly employs two cutting-edge 
technologies, including stabiliza-
tion based on optical gyroscopes 
and tracking algorithms derived 
from artificial intelligence.
A standout military achievement 
introduced was the Qadr-29 
missile system, designed to be 
installed on Bell 206 helicopters. 
This homegrown system launch-
es missiles with a four-kilogram 
warhead at a range of 150 kilo-
meters, suitable for diverse op-
erations.
Additionally, an integrated mis-
sile system, paired with Bell 
AH-1 Cobra attack helicopters, 
was unveiled. This system al-
lows pilots to use fire-and-forget 
missile guidance technology for 
launching air-launched missiles 
like Almas and Qaem.
In recent years, Iranian military 
experts and technicians have 
made substantial strides in 
manufacturing a broad range of 
indigenous equipment, ensur-
ing self-sufficiency in the arms 
sphere for the armed forces.
Officials underscored the com-
mitment to continuously en-
hance the country’s military 
capabilities, including missile 
power, solely for defensive pur-
poses.

The loading and unloading of oil products in the 
ports of Iran increased by four percent in the first 
ten months of the present Iranian calendar year 
(March 21, 2023-January 20, 2024), as compared 
to the same period in the past year, the country’s 
Ports and Maritime Organization (PMO) announced.
As the PMO reported, over 91 million tons of oil 
products were loaded and unloaded in the ports 
during the ten-month period.
The PMO has also reported that the loading and un-
loading of goods in the ports of Iran increased by 
eight percent in the first ten months of the present 
year, as compared to the same period in the past 
year.
As the organization reported, 194,078,457 tons of 
commodities were loaded and unloaded in the ports 
during the ten-month period.
During the mentioned period, loading and unload-
ing operations in the container sector also rose six 
percent year on year.
Based on the data previously released by the Trans-
port and Urban Development Ministry, the loading 
and unloading of goods in the ports of Iran rose 17 
percent during the previous Iranian calendar year 
1400 (ended on March 20, 2023), as compared to 
the preceding year.
The ministry’s data show that the loading and un-
loading of goods in the country’s ports reached 
152.91 million tons in the previous Iranian calendar 
year, while the figure stood at 130.69 million tons in 
the preceding year.
During the mentioned year, loading and unloading 
operations in the container sector reached 2.1 mil-
lion TEUs with a weight of 24.57 million tons, which 
was 13.5 percent more than the 1.85 million TEUs 
in the Iranian calendar year 1399, the report said.
The loading and unloading of goods during the pre-
vious year also grew by 12.8 percent in the dry bulk 

sector, while in the liquid bulk sector, the figure in-
creased by 12.6 percent, in the general cargo sector 
rose by 13.1 percent, and in the oil sector grew by 
22.5 percent.
While Iran is combating the U.S. unilateral sanc-
tions on its economy, the country’s ports as the ma-
jor gates of exports and imports play a significant 
role in this battle. This role makes all-out support to 
ports and more development of them serious and 
vital.
Such necessity has led the government to define 
projects for more development of the ports and 
also take some measures to encourage investment 
making in ports, in addition to facilitating the load-
ing and unloading of goods, especially basic com-
modities, there.
It is worth mentioning that Iran’s Ports and Maritime 
Organization has defined a high number of projects 
to develop and improve the country’s ports, as the 
country aims to double the capacity of its ports in 

five years.
According to the PMO, the capacity of the country’s 
ports has increased from 180 million tons in the 
Iranian calendar year 1392 (ended in March 2014) 
to 250 million tons in 1399 (ended in March 2021).
In mid-January, PMO launched a single window 
system for facilitating the processes and proce-
dures related to the maritime industry.
According to PMO Head Ali-Akbar Safaei, the men-
tioned system has been launched to ensure the 
secure and fast provision of electronic services to 
people, customers, and business operators active 
in the maritime industry.
“Providing electronic services to people, custom-
ers, and business owners, as well as ensuring the 
continuation of port and maritime businesses using 
the capabilities of the country’s expert workforce, 
is considered one of the priorities of the Ports and 
Maritime Organization in the field of information 
and communication technology,” Safaei said.
On January 10, the official said that projects worth 
1.5 quadrillion rials (about $3.0 billion) are under-
way to develop the country’s maritime transporta-
tion.
Speaking at a maritime conference in the northern 
city of Noshahr, Safaei said: “The completion of 
these projects will create very good employment 
in the country and will cause economic prosperity.”
Mentioning the country’s maritime-oriented devel-
opment roadmap suggested by the Leader of the Is-
lamic Revolution, he said the government will make 
every effort to realize the comprehensive roadmap 
of maritime-oriented development as a turning 
point in the country’s history.
He noted that the government is consulting with the 
private sector to make the best use of their capac-
ities to further the mentioned plan and achieve the 
goals set for maritime development.

Loading, unloading of oil products in ports up 4% in 10 months yr/yr

The deputy head of the Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines and Agri-
culture (ICCIMA) has said realizing the 
eight percent growth set in the Seventh 
National Development Plan requires 
the government to remove the barriers 
in the way of private sector businesses.
“The government support and the re-
moval of obstacles hindering business 
along with the responsibility of the 
private sector are both emphasized by 

the leader of the Islamic Revolution in 
order to achieve the macroeconomic 
goals of the country,” Hossein Pirmoa-
zen said on Saturday.
“The requirement to achieve the eight 
percent economic growth in the Sev-
enth five-year National Development 
plan is the government’s effort in re-
moving business obstacles along with 
the responsibility of the private sector,” 
he stressed.

ICCIMA calls on govt. to remove business barriers to realize 8% economic growth



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s www.esfahan-news.com

TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
gained 3,810 points (0.18 per-
cent) to 2,111,083 on Saturday, 
which is the first day of the Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX gains 
3,800 points on 
SaturdayMonday, February 5, 2024
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UN envoy 
in Iran to discuss 
peace in Yemen

The United Nations’ Special En-
voy for Yemen, Hans Grundberg, 
has arrived in Tehran to discuss 
the ongoing developments in the 
war-stricken Arab country.
As reported by Iranian media, 
Grundberg engaged in discus-
sions with Hossein Amir Abdol-
lahian, Iran’s Minister of Foreign 
Affairs.
The talks between Grundberg 
and Amir Abdollahian centered 
around the latest developments in 
the region, placing a special focus 
on the situation in Yemen.
Amir Abdollahian emphasized 
the Iranian Foreign Ministry’s 
concern over the military actions 
conducted by the United States, 
specifically the military assaults 
by the U.S. and the UK on Yemen. 
He noted that the re-designation 
of Ansarullah as a terrorist organ-
ization in the U.S. has added com-
plexity to the situation, hindering 
potential political solutions.  
The top Iranian diplomat also crit-
icized recent U.S. aggressions in 
Syria and Iraq, attributing them to 
the consistently flawed and un-
successful approach of the coun-
try in resolving issues through 
violence and military attacks.
Referring to Iran’s ongoing sup-
port for achieving peace and 
sustainable security in Yemen, 
Amir Abdollahian highlighted the 
broader benefits of efforts direct-
ed towards stability and security 
throughout the region for all 
countries in the area. He stressed 
the imperative need for a political 
resolution.
At the onset of the meeting, the 
UN Special Representative ex-
tended his condolences once 
again to Amir Abdollahian and the 
families of the martyrs of the ter-
rorist incident in the southeastern 
city of Kerman.
Grundberg expressed appreci-
ation for the Islamic Republic of 
Iran’s commitment to stability 
and security in the region, par-
ticularly in Yemen. He present-
ed a report on the UN initiative 
aimed at establishing peace and 
tranquility in Yemen, with a focus 
on reducing tensions within the 
country. Grundberg emphasized 
the necessity of addressing the 
root causes of regional crises.
The Special Envoy for Yemen 
from the United Nations had also 
visited Iran and met with Amir 
Abdollahian in November of last 
year. They discussed the crucial 
need for progress in reaching an 
agreement on measures to en-
hance living conditions in Yemen, 
establish a sustainable nation-
wide ceasefire, and resume an 
inclusive political process under 
UN auspices.
Since March 2015, Yemen has 
faced attacks from Saudi Arabia 
and its allies. In recent months, 
there has been a decrease in hos-
tilities as peace negotiations are 
underway.
Iran has consistently advocated 
for a halt to hostilities and the 
pursuit of a political solution to 
resolve the political disputes in 
Yemen.
The West, however, has increased 
pressure on Yemen after the 
country declared its full support 
for Palestinians following Israel’s 
devastating war launched on the 
enclave on October 7. Israel’s un-
relenting onslaughts have so far 
killed over 27,000 people, mostly 
women, and children. As part of 
their support for Palestinians, 
Yemen’s armed forces have been 
targeting several ships owned by 
Israel or bound for ports in the 
occupied territories, in the strate-
gic Red Sea. 

This Sweet Beet Juice Recipe Has Blood Pressure Benefits

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/high-blood-pressure-hypertension/how-reduce-
high-blood-pressure?utm_source=ReadNext#reduce-stress

It doesn’t matter if you drink this vi-
brant tonic early in the morning or as 
a late-night snack — the benefits of 
beets can fit into your lattes, smooth-
ies, and even cocktails. Our simple and 
naturally sweet beet juice is full of nu-
trients and easy to make.
Not only are beets full of vitamins, 
minerals, and medicinal plant com-
pounds, they’re low in calories and 
high in fiber, folate, manganese, and 
dietary nitrates.
Beet benefits
• can significantly lower blood pressure 
after only a few hours of consumption
• low in calories and high in vitamins 
and minerals
• improves athletic performance 
• improves cognitive function 
Plus, they’re great for blood pressure! 
Well, the nitrates in beets are. Studies 
have shown that beets can significant-
ly lower blood pressureTrusted Source 
after only a few hours of consumption. 
Both raw beet juiceTrusted Source and 
cooked beets were found to be effec-
tive at lowering blood pressure and de-

creasing inflammation. However, raw 
beet juice had a greater effect. 
For athletes, the same nitrates can 
directly affect how cells produce en-
ergyTrusted Source. Studies have 
shown that drinking 17 ounces of beet 
juice daily enhances athletic endur-
anceTrusted Source and can increase 
oxygen useTrusted Source. To maxi-
mize the effect of beet juice on athletic 
performance, it’s best to consume beet 
juice two to three hoursTrusted Source 
before training or exercising.
Additionally, nitrates can improve 
blood flow to the brainTrusted Source. 
Poor blood flow to the brain contrib-
utes to many diseases and a decline in 
cognitive functionTrusted Source.
Recipe for Sweet Beet Juice
Ingredients
• 1 large beet, trimmed and chopped
• 1 apple, cored and chopped
• 1/2 lemon
Directions
1. Process all of the ingredients 
through a juicer. Serve juice over ice, 
if desired.

Pro tip: If you don’t happen to own a 
juicer, you can use a blender instead. 
Simply combine the beet, apple, and 
lemon with half a cup of water, give or 
take, and blend on the highest setting 
for about 60 seconds. Then pour the 
blended contents through a strainer or 
cheese cloth.
Dosage: One of the great things about 
beet juice is that you can feel the ef-
fects in as little as three hours. For the 
best results, drink one to two cups. 
And if you’re looking for sus-
tained reduction in blood pres-
sure, drink at least that much 
on a daily basis.
Possible side effects
Beets are generally safe for 
consumption, but due to their 
high levels of oxalate content, 
they carry the risk of contrib-
uting to kidney stone formation. 
People with sensitive stom-
achs or irritable bowel 
syndrome (IBS) should 
also eat cautiously, as beets 
can cause digestive discomfort.

Production of aluminum ingot in 
Iran stood at 472,418 tons in the 
first nine months of the current 
Iranian calendar year (March 21-De-
cember 21, 2023), according to the 
data released by the Iranian Mines 
and Mining Industries Development 
and Renovation Organization (IMID-
RO).
As IMIDRO reported, the figure was 
474,601 in the first nine months of 
the previous year.
Among the country’s four major 
producers, South Aluminum Cor-
poration (SALCO) had the best per-
formance in the first nine months of 
the present year, producing 209,384 
tons of aluminum ingots, followed 
by Iranian Aluminum Company 
(IRALCO) producing 128,918 tons, 
Almahdi Aluminum Company pro-
ducing 107,134 tons, and Iran Alu-
mina Company producing 26,982 
tons of ingots.

Based on the data previously re-
leased by IMIDRO, the production 
of aluminum ingot stood at 632,166 
tons in Iran during the past Irani-
an calendar year 1401 (ended on 
March 20, 2023).
Among the country’s four major 
producers, South Aluminum Corpo-
ration (SALCO) had the best perfor-
mance in the past year, producing 
270,185 tons of aluminum ingots, 
followed by Iranian Aluminum Com-
pany (IRALCO) producing 178,077 
tons, Almahdi Aluminum Compa-
ny producing 147,749 tons, and 
Iran Alumina Company producing 
36,155 tons of the product.
Iranian officials estimate the coun-
try’s aluminum sector has a value 
of $22 billion, which is sufficient to 
meet the country’s aluminum needs.
At present, Iran is the 18th biggest 
aluminum-producing country in the 
world.

Aluminum ingot output stands 
at over 472,000 tons in 9 months

The value of export from Ardebil prov-
ince, in the northwest of Iran, rose 17 
percent during the first 10 months of the 
current Iranian calendar year (March 21, 
2023-January 20, 2024), as compared 
to the same period of month in the past 
year, according to a provincial official.
Yaser Abdollahi Abed, the deputy gover-
nor-general of the province for econom-
ic affairs coordination, said that 211,000 
tons of goods worth $96 million were 
exported from the province in the first 
ten months of the present year, indicat-
ing also 19 percent growth in terms of 
weight, year on year.
He named Russia, Turkey, Iraq, Azerbai-
jan, Belarus, Georgia, Kazakhstan, and 

Afghanistan as the major destinations of 
the goods exported from the province in 
the mentioned ten-month period.
As previously announced by the head 
of the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), Iran exported 
113 million tons of non-oil goods val-
ued at $40.5 billion during the first 10 
months of the present year.
Mohammad Rezvani-Far said that the 
10-month non-oil export indicates a 
nine percent growth in weight, but an 11 
percent fall in value, year on year, IRIB 
reported.
The official also said the country ex-
ported $29.9 billion of crude oil in the 
mentioned 10 months, registering a 

10-percent rise, year on year.
Rezvani-Far further announced that 
Iran has imported 32.7 million tons of 
goods worth $54.8 billion in the first 10 
months of the present year, which indi-
cates an 11.6 percent rise in value and 
six percent growth in weight.
He named China, Iraq, the United Arab 
Emirates (UAE), Turkey, and India as 
the major export destinations of Iranian 
goods in the said period, and the UAE, 
China, Turkey, Germany, and India as 
the main sources of import.
Gold, car parts and accessories, and 
smartphones were the main imported 
items during this period, according to 
the official.

Iranian Energy Minister Ali-Akbar Mehrabian said Ira-
nian contractors are currently implementing water and 
electricity projects in 50 different countries across the 
globe, IRNA reported.
“The country’s performance in the field of technical and 
engineering services is praise-worthy, and we provide 
good services in the countries of the region, and today 
our country’s water and electricity industry specialists 
are active in more than 50 countries of the world,” 
Mehrabian said in a press conference on Saturday.

“Today, Iran’s water and electricity industry has gone 
from a completely dependent industry to complete 
self-sufficiency, which is due to the efforts of domestic 
experts,” he added.
According to the minister, domestic companies now 
not only meet the country’s needs; but many neighbor-
ing countries need Iran’s services, and now the Islamic 
Republic has many capable and leading companies in 
the engineering sector.
Iran’s policy of increasing non-oil exports as a strong 

strategy to nullify the U.S. sanctions is not limited just 
to the products, while the country is also determined 
to expand the export of technical and engineering ser-
vices. Considering Iran’s huge potential in this field, 
boosting such exports would be an advantage for ex-
panding the country’s foreign trade especially with the 
neighbors. Back in last May, Iranian Energy Minister 
Ali-Akbar Mehrabian said that the export of technical 
and engineering services to Iraq has experienced sig-
nificant growth in recent years.

Speaking to the press after a meeting with Iraqi Minis-
ter of Electricity Ziad Ali Fazel in Baghdad, Mehrabian 
said: “There have been significant exchanges in export-
ing technical and engineering services in the field of 
electricity industry between the two countries.”
Mehrabian stated that capable Iranian companies have 
built power plants in Iraq, saying: “In addition to ex-
changing experience regarding the maintenance and 
repair of power plants, network development, etc., 
good negotiations have also been held in other fields.”

Iranian contractors implementing energy projects in 50 countries

Export from Ardebil province 
rises 17% in 10 months on year
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گزارش

معاون فناوری و نوآوری وزارت 
علوم گفت: خرسندیم از اینکه 
امروز فولاد مبارکه در حوزه 
نوآوری و فناوری سرمایه گذاری 
و پشتیبانی های بسیار خوبی انجام 
داده و الگوی بسیار مناسبی برای 
حل مسائل و سرمایه گذاری در 

حوزه دانش بنیان است.
به گزارش ایراسین، نخستین 
دبیران  فناورانه  هم اندیشی 
اتحادیه ها و انجمن های علمی 
عنوان  با  کشور  دانشجویی 
فولاد  میزبانی  به  »روشنا« 
مبارکه و با حضور معاون فناوری 
و نوآوری وزارت علوم، مدیرعامل، 
معاونین و مدیران فولاد مبارکه 
روز شنبه چهاردهم بهمن ماه در 
محل برگزاری همایش های مرکز 
تحقیقات فولاد مبارکه برگزار شد.

سجاد محمدعلی نژاد، معاون 
فناوری و نوآوری وزارت علوم در 
این آئین اظهار کرد: خرسندیم از 
اینکه امروز فولاد مبارکه در حوزه 
نوآوری و فناوری سرمایه گذاری و 
پشتیبانی های بسیار خوبی انجام 
داده و الگوی بسیار مناسبی برای 
حل مسائل و سرمایه گذاری در 

حوزه دانش بنیان است.
وی ادامه داد: به طورقطع نتیجه 
حاصل  امروز،  دستاوردهای 
دو  یکی  سرمایه گذاری های 
سال اخیر فولاد مبارکه در این 
حوزه بوده است و باید به خاطر 
داشته باشیم به هر اندازه که 
امروز در این حوزه سرمایه گذاری 
بیشتری انجام دهیم و نخبگان و 
فرهیختگان بیشتری را گرد خود 
جمع آوریم و از ظرفیت های آنها در 

توسعه دانش کشور استفاده کنیم، 
قطعاً در سال های آتی نتیجه آن 

را خواهیم دید. یقیناً می توانیم با 
تعامل هرچه بیشتر بین دانشگاه و 

صنعت مأموریت خود در خدمت به 
جامعه را بهتر انجام دهیم.

 خبر

مدیر کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان 

اصفهان:

 کاهش نرخ بیکاری 
در استان اصفهان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان گفت: طبق آمارهای دریافتی در پاییز 
امسال نرخ بیکاری از ۱۱.۶ درصد به ۸.۴ درصد 
رسیده است، همچنین استان اصفهان در 
دولت ۱۳ اهم بالغ بر ۲۰۰ هزار خدمت توسط 
دستگاه های اجرایی داشته که به موجب آن 

۱۳۶ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.
میثم مداحی در ارتباط با دستاوردهای انقلاب 
اسلامی اظهار کرد: وزارت کار، رفاه و تعاون 
در حوزه های مختلفی مأموریت دارد که از 
مهم ترین آن حوزه اشتغال و برنامه ریزی 
است که در دولت ۱۳ اهم زیست بوم اشتغال 
با ۱۰ مؤلفه اصلی طراحی شد که بازار کار را 

شامل می شود.
اجرایی  دستگاه های  تمامی  افزود:  وی 
مأموریت پیدا کردند که در این ۱۰ مؤلفه 
اقدامات مؤثری داشته باشند که یکی از آنها 
تأمین مالی است که تنها اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان اصفهان بالغ بر ۲,۳۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت کرد و همچنین 
تأمین مالی برای بیش از ۵۳۰ بنگاه اقتصادی 
که ۲۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کرد، از دیگر 
مؤلفه ها سامانه ی زیست بوم ملی اشتغال، 
تسهیل در صدور مجوزها است که بالغ بر 
هشت هزار مشاغل خانگی در حدود ۵۰۰ رشته 
صادر شده که خود حدود شش هزار فرصت 

شغلی برای بانوان ایجاد کرده است.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان گفت: توسعه مجوزها در مراکز 
خدمات مشاوره و کار آفرینی که از ۱۶ مرکز در 
ابتدای دولت ۱۳ اهم به حدود ۱۴۰ مرکز بوده 
است که رشد چند صد درصدی داشته است، 
سایر مؤلفه های زیست بوم ملی اشتغال مانند 
آموزش، شناسای، اطلاع رسانی، بازاریابی و 
سایر موضوعات را داشتیم که حدود ۲۰۰ هزار 
خدمت در دولت ۱۳ اهم توسط دستگاه های 
اجرایی استان اصفهان انجام شده که تمامی 
خدمات انجام شده منجر به ایجاد ۱۳۶ هزار 
فرصت شغلی شده که کار جویان در این 
مشاغل با پیگیری صحت سنجی آن انجام 

شده است.
مداحی ادامه داد: آمارهای ارائه شده نشاندهنده 
کاهش نرخ بیکاری از ۱۱.۶ به ۸.۴ در پاییز 
امسال با کاهش حدود ۳.۲ درصدی بوده است، 
همچنین افزایش نرخ مشارکت ۱.۵ درصد 
افزایش داشته است، که باعث بیشتر شدن 

جمعیت فعال شده است.
وی افزود: در حوزه روابط کار اقدامات زیر 
ساختی و مؤثر بسیار مناسبی در استان اصفهان 
انجام شده است مانند استقرار شش واحد شعبه 
تشخیص در شمال اصفهان و در محله های 
زینبیه در محله مولد و کارگر نشین که هم برای 
تسهیل و تسریع خدمت رسانی این اقدامات 

انجام شده.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان ادامه داد: در بحث جداسازی فرایند 
هیئت های بدوی از هیئت های تجدید نظر که 
باعث تأسیس شش شعبه حل اختلاف در کل 
مستقر شد و به صورت کامل در استان اصفهان 
فراینده هیئت تشخیص از فراینده هیئت های 
تجدید نظر ما جداسازی شد که این اقدامات 
موجب شد که از حدود ۴۰ روز زمان رسیدگی 
به ۲۸ روز کاهش پیدا کند همچنین راه اندازی 
مشاوره تلفنی که حدود هفت هزار تماس موفق 
داشته ایم و در گذشته این چنین مشاوره های 

وجود نداشته است.
مداحی گفت: در حوزه زیر ساختی چهار 
شهرستان خمینی شهر، دهاقان، چادگان و 
سمیرم که فاقد ساختمان ملکی بود که باعث 
می شد نتوانیم زیر ساخت شبکه را برای این 
مجموعه شهرستان داشته باشیم، در حال 
حاضر این ساختمان ها مستقر هستند و زیر 
ساخت های لازم برای خدمت رسانی در 
این ساختمان ها ایجاد شد، برای اولین بار 
در مجموعه تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
دولت ۱۳ اهم رخ داد علاوه بر یارانه ی نقدی 
که شهروندان دریافت می کردند، کالا برگ 
الکترونیک اتفاق افتاد و اجرای آن برای 
دهک های یک تا هفت که مبلغ ۲۲۰ هزار 
تومان به صورت تشویقی به آنان پرداخت شد.

وی همچنین در ارتباط با سبد غذایی افزود: 
برای خانوارهای که دارای کودک نیازمند 
تغذیه و زیر پنج سال هستند حدود ۱۲ هزار 
خانوار شامل تخصیص سبد غذای شدند، 
توسعه ۳۰۰ درصدی شبکه سلامت کارگران 
در واحدهای اقتصادی نسبت به دولت قبل 
را داشته ایم، همچنین ایجاد نهضت ورزش 
همگانی کارگران در محیط کارگری که این 
خود یک اقدام مؤثر در جت ارتقا سلامت جسم 

و روان جامعه کار و تولید است.

در دهه فجر امسال؛سرپرست اداره کل صمت اصفهان خبر داد؛

بهره برداری از ۱۰۰۴ طرح 
نیمه تمام صنعتی

راه اندازی ۱۰۰ طرح اشتغال 
مددجویان کمیته امداد اصفهان

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: یک 
هزار و چهار طرح نیمه تمام صنعتی با سرمایه گذاری ۳۵۰ هزار 
میلیارد ریال از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون در این 

استان به بهره برداری رسید.
شاهین آذری در گفت و گو با ایراسین با بیان اینکه یک هزار 
و چهار طرح نیمه تمام صنعتی با سرمایه گذاری ۳۵۰ هزار 
میلیارد ریال از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون در این 

استان به بهره برداری رسیده است، اظهار کرد: با تکمیل و بهره 
برداری از طرح های یاد شده برای ۱۶ هزار نفر در بخش صنعت 

استان اصفهان اشتغال جدید ایجاد شده است.
وی با اشاره به اینکه ۶۵۴ طرح توسعه واحدهای صنعتی 
موجود با سرمایه گذاری ۵۱۰ هزار میلیارد ریال و امکان 
اشتغال برای ۵۸ هزار نفر نیز در این مدت تکمیل شد و به 
بهره برداری رسید، ابراز کرد: ۴۲ فقره پروانه بهره برداری با 
سرمایه گذاری چهار هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال و بکارگیری ۸۶۶ 
نفر نیروهای فنی و متخصص در ۲ سال اخیر در شرکت های 

دانش بنیان استان انجام شده است.
سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: تراز 
تجاری استان در ۲ سال گذشته مثبت بوده و ۵.۶ میلیارد دلار 
صادرات از مبدا تولید اصفهان در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
انجام شده، همچنین ۲۵۰ محدوده اکتشافی معدنی در این 

مدت واگذار و بهره برداری شده است.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان اصفهان گفت: 
همزمان با ایام دهه فجر، ۱۰۰ طرح اشتغال مددجویی در 
زمینه نیروگاه خورشیدی و دامپروری در سطح استان راه 

اندازی می شود.
احمد رضایی در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
فرصت های شغلی ایجاد شده طی سال جاری، اظهار داشت: 
امسال تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی با اعتباری 
بالغ بر ۱,۴۰۰ میلیارد تومان برای مددجویان تحت حمایت 

فراهم شده است.
وی با بیان اینکه همزمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
۵۰ طرح نیروگاه خورشیدی بر بام منازل مددجویان، به شبکه 
برق متصل خواهد شد، ادامه داد: امسال تاکنون ۱۷۲ مورد 
از این طرح بر پشت بام منازل مددجویان تحت حمایت در 
سطح استان اجرا شده و در ایام دهه مبارک فجر نیز ۳۰ طرح 
در شهرستان تیران و ۲۰ طرح در شهرستان ورزنه به شبکه 

برق استان متصل خواهد شد.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( استان اصفهان طرح نیروگاه های خورشیدی را برای 
خانوارهایی با سرپرستان از کارافتاده و زنان سرپرست خانوار، 
دارای توجیح اقتصادی مناسبی توصیف کرد و افزود: امسال با 
برنامه ریزی صورت گرفته، تنها با پرداخت ۱۲۰ میلیون تومان 
تسهیلات اشتغال، این طرح برای مددجویان راه اندازی شده 
است که این مبلغ تمام شده برای خانوارهای تحت حمایت 
نسبت به سایر استان ها کمتر می باشد و با توجه به بازپرداخت 

۷ ساله این تسهیلات، می توانند به درآمدی پایدار برسند.
وی همچنین به پرداخت تسهیلات برای راه اندازی ۵۰ 
طرح دامپروری اشاره داشت و گفت: در این ایام برای ایجاد و 
گسترش طرح های مددجویان در زمینه دامپروری دام سبک 
و سنگین نیز تسهیلاتی به ارزش ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان پرداخت می شود.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم در نخستین هم اندیشی فناورانه »روشنا« به میزبانی فولاد مبارکه:

فولادمبارکهالگویییمناسببرایسرمایهگذاریدرحوزهدانشبنیان

رئیس کمیسیون اقتصادی 
شورای شهر اصفهان:

مصوبات 
سخت گیرانه 
برای احیای بافت 
تاریخی تعدیل شود

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان 
در خصوص لزوم احیای بافت تاریخی گفت: 
مصوبات سخت گیرانه ای در این زمینه وجود دارد 
که باید تعدیل شود تا بافت تاریخی نوسازی 

شود و رونق بگیرد.
به گزارش خبرگزاری ایمنا، عباس حاج رسولی ها 
در صدوبیستمین جلسه علنی شورای اسلامی 

شهر اصفهان در تذکر خود با تبریک دهه مبارک 
فجر اظهار کرد: مردم برای دریافت پروانه 
ساختمانی دچار مشکل هستند و نارضایتی هایی 
وجود دارد که از شهردار می خواهم در این زمینه 
پیگیری لازم را انجام دهد تا مشکلات مردم در 

این زمینه رفع شود.
وی درباره تبصره ای در زمینه طرح های هادی 
گفت: شهرداری می تواند از این بستر استفاده 

کند و از این تبصره برای توسعه شهری بهره 
ببرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به لزوم تشویق سرمایه گذاران برای نوسازی 
بافت تاریخی بیان کرد: مصوبات سخت گیرانه ای 
در این زمینه وجود دارد که باید تعدیل شود تا 

بافت تاریخی نوسازی شود و رونق بگیرد.

۷۶۸ پروژه عمرانی در دهه فجر امسال در استان 
اصفهان کلنگ زنی و به بهره برداری خواهد رسید 

معاون عمرانی استاندار اصفهان:

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
کلنگ  پروژه های  تعداد  اصفهان، 
زنی و قابل افتتاح استان در دهه فجر 
سال جاری را ۷۶۸ پروژه اعلام کرد. 

به گزارش اخبار اصفهان از اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، 
دکتر مهران زینلیان معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری اصفهان با اعلام این خبر، 
گفت: در ایام الله دهه فجر امسال در سطح 
استان ۶۷ پروژه کلنگ زنی خواهد شد و ۷۰۱ 

پروژه به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: شهرستان های لنجان با ۱۷ 
پروژه، شهرستان فلاورجان با ۸ پروژه و 

شهرستان نجف آباد با ۶ پروژه بیشترین 
تعداد پروژه های کلنگ زنی استان در ایام 

الله دهه فجر را خواهند داشت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
در  همچنین  کرد:  خاطرنشان  اصفهان 
شهرستان فریدن ۷۵ پروژه، شهرستان تیران 
و کرون ۷۳ پروژه، در شهرستان نجف آباد 
۵۱ پروژه، شهرستان لنجان ۵۰ پروژه و 
شهرستان کاشان ۴۹ پروژه با اعتباری بالغ 
بر ۷ هزار و ۲۳۵ میلیارد تومان افتتاح خواهد 

شد.
به کلنگ زنی پروژه های  اشاره  با  وی 
شهرداری های استان در ایام الله دهه فجر، 
متذکر شد: شهرداری لنجان ۱۲ پروژه، 

شهرداری برخوار ۵ پروژه و شهرداری 
نجف آباد ۳ پروژه را کلنگ زنی خواهند کرد.

دکتر زینلیان افزود: ۳۲ پروژه قابل افتتاح در 
شهرداری نجف آباد، ۲۳ پروژه در شهرداری 
کاشان و ۱۷ پروژه نیز در شهرداری لنجان به 

بهره برداری خواهد رسید.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان در خصوص پروژه های کلنگ زنی 
دهیاری های استان، گفت: دهیاری های 
شهرستان فلاورجان با ۸ پروژه، شهرستان 
ورزنه با ۴ پروژه و شهرستان نجف آباد با ۳ 
پروژه به ترتیب بیشترین پروژه های کلنگ 

زنی دهیاری های استان را خواهند داشت.
دکتر زینلیان ادامه داد: همچنین ۷۰ پروژه 

در دهیاری های شهرستان فریدن، ۲۲ پروژه 
در دهیاری های شهرستان ورزنه و ۲۱ پروژه 
در دهیاری های شهرستان آران و بیدگل به 

بهره برداری خواهد رسید.
وی عنوان کرد: در میان دستگاه های اجرایی 
استان وزارت کشور با کلنگ زنی ۵۸ پروژه و 
افتتاح ۳۵۸ پروژه بیشترین تعداد پروژه های 
کلنگ زنی و افتتاح استان در ایام الله دهه 

فجر را به خود اختصاص داده است.
دکتر زینلیان در ادامه اضافه کرد: طبق 
برنامه ریزی صورت گرفته، پروژه های 
مذکور در سراسر استان با حضور مسئولان 
ملی و  استانی در شهرستان ها کلنگ زنی 

و افتتاح خواهد شد.

رییس ستاد انتخابات استان اصفهان:

هزینه های تبلیغات 
نامزدهای انتخابات اصفهان 

شفاف سازی می شود

رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: در ستاد انتخابات 
استان نحوه فعالیت نامزدهای انتخاباتی در حوزه تبلیغات، به 

صورت ویژه مورد بررسی و گفت وگو قرار گرفت. 

به گزارش اخبار اصفهان از کمیته اطلاع رسانی انتخابات استان اصفهان، محمدرضا 
جان نثاری رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان، یکشنبه پانزدهم بهمن ماه، در 
حاشیه جلسه ستاد انتخابات استان، ضمن تبریک اعیاد رجبیه و ایام الله دهه فجر، 
گفت: در این نشست همانند هر هفته مروری بر فرایند اجرای انتخابات در استان 

داشتیم.
وی ادامه داد: در جلسه ستاد نحوه فعالیت نامزدهای انتخابات در حوزه تبلیغات به 
صورت ویژه مورد بررسی و گفت وگو قرار گرفت. جان نثاری خاطرنشان کرد: در 
قانون انتخابات تبیین شده است که بایستی هزینه تبلیغات نامزدها توسط حسابی 

که کاندیدای انتخابات قبلا اعلام کرده  است انجام شود.
رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: با این قانون مسائل مالی تبلیغات شفاف 
خواهد شد. به طور مثال بنگاه های اقتصادی جز در حد پیش بینی شده در قانون، 
اجازه ندارند به کاندیداها کمک کنند، اما احزاب می توانند بعنوان شخصیت های 
حقیقی به ستادهای انتخاباتی کاندیدها کمک کنند البته این کمک ها بایستی از 

طریق حساب اعلام شده انجام شود.
جان نثاری خاطرنشان کرد: طبق قانون انتخابات نامزدها نمی توانند بدون حد و حدود 

و از منبع نامشخص برای تبلیغات هزینه کنند.
وی ادامه داد: در این نشست این مطالب به صورت ویژه مورد بررسی قرار گرفت و 
مصوبات ستاد انتخابات استان به فرمانداران استان ابلاغ و اعلام خواهد شد تا طبق 
ضوابط و قانون انتخابات موضوع تبلیغات کاندیدها انجام شود. رئیس ستاد انتخابات 
استان اصفهان گفت: همچنین مباحث مرتبط با فناوری اطلاعات نیز مطرح شد و در 

این خصوص مانوری را بر صحت سنجی دستگاه های احراز هویت استان داشتیم.
وی افزود: در مرحله نخست این صحت سنجی که هفته گذشته انجام شد ۱۶۰ نقطه 
استان مورد بررسی قرار گرفت و دریافتیم مشکل خاصی در این حوزه وجود ندارد البته 

در چندین مرحله دیگر نیز این صحت سنجی در سراسر استان انجام خواهد شد .
جان نثاری ضمن اشاره به پشتیبانی از برگزاری فرایند انتخابات، بیان کرد: جلسات 
منطقه ای در حوزه پشتیبانی از انتخابات برگزار شده است و فعالیت های انجام شده 

توسط کمیته پشتیبانی به ستاد ارائه و گزارش شد.
وی عنوان کرد: فرمانداران شهرستان های گلپایگان و خوانسار نیز در ستاد حضور 
داشتند که مجموعاً یک حوزه انتخابیه را تشکیل می دهند و از اجرای انتخابات در 

این حوزه انتخابیه گزارشی را به ستاد ارائه کردند. 
آمادگی شهرستان گلپایگان جهت برگزاری انتخابات با 

مشارکت همگانی 
محمدرضا عسگریان فرماندار شهرستان گلپایگان نیز، گفت: در این شهرستان 
تمهیدات لازم جهت برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
اتخاذه شده است. وی ادامه داد: برنامه ریزی جهت برگزاری انتخابات از ماه های 
گذشته انجام شده است به نحوی که تمامی عوامل و دست اندرکاران اجرایی 

انتخابات مشخص شده اند و فرایند آموزش اعضاء در حال انجام است.
فرماندار شهرستان گلپایگان متذکر شد: مشارکت همگانی بعنوان اصل مورد 
تأکید مقام معظم رهبری در شهرستان گلپایگان به صورت جدی در دستور کار 

قرار گرفته است. 
برگزاری ۱۱۰ میز خدمت در شهرستان خوانسار جهت کاهش 

مشکلات و چالش های مردمی 
عباسعلی علیخاصی فرماندار شهرستان خوانسار نیز گفت: در این شهرستان براساس 
چهار اصل سلامت، مشارکت، امنیت و رقابت کمیته هایی تشکیل شده است که در 

حال اجرای فعالیت هستند.
وی ادامه داد: در این خصوص ارتباط ویژه و چهره به چهره با مردم و تبیین 
دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی و دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفته 
است. فرماندار شهرستان خوانسار متذکر شد: ۱۱۰ میز خدمت در شهرستان 
برنامه ریزی شده تا رؤسای ادارات و مسئولان شهرستان در سراسر شهرستان از 

جمله روستاها حضور داشته باشند و در صدد رفع مشکلات تلاش کنند.
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همزمان با دهه فجر، ۱۶۶۰ نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی 
برای خانواده های تحت پوشش نهادهای حمایتی با میزان 
سرمایه گذاری بیش از ۲۲۰ میلیارد تومان در سراسر کشور 

افتتاح می شود.
به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، همزمان با دهه مبارک فجر، 
۱۶۶۰ نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی برای خانواده های 
تحت پوشش نهادهای حمایتی با میزان سرمایه گذاری 
بیش از ۲۲۰ میلیارد تومان با همکاری ساتبا و نهادهای 

حمایتی شامل بسیج سازندگی، کمیته امداد )ره( و بهزیستی 
در ۱۷ استان شامل استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، زنجان، یزد، بوشهر، فارس، خراسان رضوی، لرستان، 
چهارمحال وبختیاری، گلستان، قزوین، البرز، هرمزگان، 
گیلان اصفهان، ایلام و سمنان به بهره برداری می رسند.

از جمله پروژه های آماده افتتاح دفتر سامانه های مقیاس 
کوچک سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق )ساتبا( در دهه فجر امسال می توان به ساخت ۲۵۰ 
نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی تحت پوشش شرکت توزیع 
برق شمال کرمان با همکاری کمیته امداد امام )ره(، ۱۸۵ 
نیروگاه خورشیدی با همکاری کمیته امداد در استان 
زنجان، ۵۰ نیروگاه در شهرستان های میاندوآب، ارومیه، 
شاهین دژ و مهاباد در استان آذربایجان غربی و ۱۴۷ نیروگاه 

در استان یزد اشاره کرد.
همچنین در این ایام ۲۰۰ نیروگاه خورشیدی طرح حمایتی 
در شهرستان های بردسکن، بجستان، خلیل آباد، فیروزه 
و رشتخوار در استان خراسان رضوی با همکاری بسیج 

سازندگی، بهزیستی و کمیته امداد، ۱۰۰ نیروگاه در 
شهرستان های دهلران، سیروان و چرداول در استان ایلام، 
۱۶۰ نیروگاه خورشیدی در استان لرستان و ۲۷۵ نیروگاه در 

استان هرمزگان افتتاح می شوند.
از دیگر پروژه های آماده افتتاح دفتر سامانه های مقیاس 
کوچک ساتبا در دهه فجر امسال می توان به ۶۰ نیروگاه 
خورشیدی در استان اصفهان اشاره کرد؛ از این تعداد، ۲۰ 
سامانه خورشیدی به تازگی نصب و به شبکه سراسری 
متصل شده و ۴۰ سامانه تا ۲۲ بهمن وارد مدار می شوند.

همچنین ۵۰ نیروگاه خورشیدی در شهرستان های سمنان، 
شاهرود، دامغان، مهدی شهر و گرمسار در استان سمنان 
آماده افتتاح هستند و ۲۰ نیروگاه در استان البرز و ۲۰ نیروگاه 
در استان گلستان در آستانه افتتاح در دهه فجر هستند. ۳۰ 
نیروگاه خورشیدی طرح حمایتی برای خانواده های تحت 
پوشش در استان گیلان، ۱۰ نیروگاه در استان فارس و 
۱۵ نیروگاه در استان قزوین نیز به زودی به بهره برداری 

می رسند.

افتتاح همزمان ۱۶۶۰ نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی حمایتی در ۱۷ استان

آزاده سلیمان نژاد

سحر فاضلیان
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ابتدا برای داشتن سیستم ایمنی قوی 
به منظور پیشگیری از خیلی بیماری ها 
باید خواب کافی داشته باشید، آب کافی 
بنوشید و غذاهای سالم و مقوی بخورید.

هرچه سیستم ایمنی بدن قوی تر باشد، 
احتمال ابتا به بسیاری از بیماری ها کم 

می شود.
با چندین روش ساده و خیلی راحت با 
پیروی از رژیم غذایی و سبک زندگی 
سالم می توانید سیستم ایمنی بدن را 
قوی کرده و با پاتوژن های مضر یا 
ارگانیسم های بیماری زا مبارزه کنید.

در ادامه به معرفی چندین روش طبیعی 
بدن  ایمنی  سیستم  تقویت  برای 

. یم خته ا ا د پر
1. خواب کافی

خواب کمک زیادی به تقویت سیستم 
ایمنی بدن می کند.

هرچه خواب بی کیفیت و کم باشد، فرد 
بیشتر در معرض ابتا به بیماری ها قرار 

خواهد داشت.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام 
شده، افرادی که شب ها کمتر از 6 ساعت 

می خوابند در مقایسه با افرادی که بیشتر 
از 6 ساعت می خوابند، بیشتر در معرض 

ابتا به سرماخوردگی قرار دارند.
2. استفاده از غذاهای گیاهی کامل

غذاهای گیاهی کامل مانند میوه ها، 
سبزیجات، آجیل، دانه ها و حبوبات سرشار 
از مواد مغذی و آنتی اکسیدان ها هستند 
که از شما در برابر ابتا به بیماری ها 

محافظت می کنند.
این خوراکی ها سرشار از آنتی اکسیدان 
هستند که با مبارزه با ترکیبات ناپایدار 
)رادیکال های آزاد که در سطوح بالا 
در بدن انباشته شده و منجر به التهاب 
لتهاب  ا کاهش  باعث  می شوند(، 

. ند می شو
لتهاب مزمن منجر به بیماری های  ا
متعددی از جمله بیماری قلبی، آلزایمر 

و برخی سرطان ها می شود.
3. مصرف چربی های سالم

با مصرف چربی های سالمی همچون 
چربی های موجود در روغن زیتون و 
ماهی قزل آلا، التهاب کاهش یافته و 

سیستم ایمنی بدن قوی می شود.
اگرچه التهاب خفیف پاسخی طبیعی 

به استرس یا آسیب است، اما التهاب 
مزمن باعث تضعیف سیستم ایمنی بدن 

. د می شو
روغن زیتون به دلیل دارا بودن خواص 
بتا به بیماری هایی  ز ا لتهابی، ا ضدا
همچون دیابت نوع 2 و بیماری قلبی 

می کند. جلوگیری 
عاوه براین، روغن زیتون به دلیل 
خواص ضدالتهابی به بدن برای مبارزه با 
باکتری ها و ویروس های مضر بیماری زا 

کمک می کند.
اسیدهای چرب امگا 3، مانند اسیدهای 
موجود در سالمون و دانه چیا نیز برای 

مبارزه با التهاب مفید هستند.
غذاهای  بیشتر  مصرف   .4
تخمیرشده یا مکمل پروبیوتیک

سیستم ایمنی بدن و سامت روده با 
هم مرتبط هستند. غذاهای تخمیر شده 
و پروبیوتیک ها با کمک به شناسایی و 
هدف قرار دادن پاتوژن های مضر باعث 

تقویت سیستم ایمنی بدن می شوند.
5. کاهش مصرف شکر

مصرف شکر زیاد باعث افزایش عوارضی 
همچون چاقی، دیابت نوع2 و بیماری های 

قلبی می شود که همگی باعث تضعیف 
سیستم ایمنی بدن می شوند. با کاهش 
مصرف قند و شکر به کاهش التهاب و 

خطر ابتا به این شرایط کمک کنید.
ورزشی  تمرینات  انجام   .6

سط متو
ورزش متوسط به کاهش التهاب و گردش 
سالم سلول های ایمنی کمک می کند. 
دویدن، دوچرخه سواری، پیاده روی، شنا و 

پیاده روی گزینه های عالی هستند.
7. نوشیدن آب کافی

یکی از عواملی که می تواند بدن را بیشتر 
در معرض ابتا به بیماری ها قرار دهد، 
کم آبی بدن است. در نتیجه باید هر روز 

به میزان کافی آب بنوشید.
8. مدیریت سطوح استرس

با انجام تمریناتی همچون مدیتیشن، 
یوگا، ورزش و سایر تمرین ها به کاهش 
استرس و در نتیجه بهبود عملکرد سیستم 

ایمنی بدن کمک کنید.

Source: https://www.healthline.
com/nutrition/how-to-boost-
immune-health#The-bottom-line

ترجمه؛

سیستم ایمنی بدن تان را قوی کنید

 خبر

 اشتباه سهوی سرباز 
دو نفر را به کشتن داد

اخاذی به بهانه انرژی 
درمانی و مدیتیشن

 20 گرمخانه 
در حالت آماده باش

انتظامی  فرماندهی  اطاع رسانی  اداره 
شرق استان تهران درباره اشتباه سهوی و 
تیراندازی بی هدف یک سرباز وظیفه در 
کانتری ۱۴ پاکدشت توضیحاتی ارائه کرد.

اداره اطاع رسانی فرماندهی انتظامی شرق 
استان تهران با اشاره به چگونگی اشتباه 
سهوی و تیراندازی بی هدف یک سرباز وظیفه 
در کانتری ۱۴ پاکدشت اعام کرد که این 
حادثه 2 کشته به همراه داشت.اشتباه سهوی 
و تیر اندازی بی هدف سرباز وظیفه کانتری 
۱۴ پاکدشت منطقه حصار امیر، منجر به 
مجروح شدن یکی از کارکنان انتظامی شد.بر 
اساس این گزارش، سرباز وظیفه نیز پس از 
این اقدام بافاصله در یک اقدام احساسی 
به سمت خود شلیک کرد.پس از این اتفاق 
با فوریت مجروحان به مرکز درمانی منتقل 
شدند و باوجود تاش کادر درمان یک نفر از 
کارکنان انتظامی و سرباز وظیفه جان خود را از 
دست دادند.پلیس افزود: دلایل و مواردی که 
باعث این اتفاق ناگوار شد پس از بررسی های 

تکمیلی اطاع رسانی خواهد شد.

سرکانتر یازدهم پلیس پیشگیری پایتخت از 
دستگیری متهمی که به بهانه انرژی درمانی 
با گرفتن عکس از طعمه های خود اقدام به 
اخاذی می کرد خبر داد.سرهنگ  رضا صادقی 
پور  سرکانتر یازدهم پلیس پیشگیری پایتخت 
اظهار داشت: در پی مراجعه و طرح شکایت یکی 
از شهروندان مبنی بر اخاذی از وی توسط مرد 
جوانی، رسیدگی موضوع را تیمی از ماموران 
عملیات کانتری ۱۰6 نامجو بر عهده گرفتند.
وی با بیان اینکه در بررسی های تخصصی به 
عمل آمده مشخص شد متهم با تبلیغات در 
فضای مجازی با موضوع انرژی درمانی اقدام 
به اغفال و اخاذی از شاکی کرده است، افزود: با 
هماهنگی های قضائی ماموران متهم را در حالی 
که جهت اخاذی به شهروند دیگری مراجعه 
کرده بود غافلگیر و دستگیر کردند.سرکانتر 
یازدهم پلیس پیشگیری پایتخت تصریح کرد: 
متهم در تحقیقات اولیه به بزه انتسابی و فریب 
و اخاذی از شهروندان معترف شده و پس از 
استعام سوابق متهم مشخص شد متهم دارای 

سوابق متعدد و پرونده کیفری می باشد.

و  خدمات  سازمان  مدیرعامل 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
تمهیدات این سازمان برای شب های 
سرد پیش روی تهران را تشریح کرد.احمد 
احمدی صدر گفت: براساس تمهیدات 
اندیشیده شده ۴۰ گشت »حامی شهر« 
برای کمک به افراد بی خانمان و در راه 
مانده در شب های سرد تهران پیش بینی 
شده است.وی با بیان اینکه همچنین 22 
گشت »حامی شهر« در قالب موتورسیکلت 
در سطح مناطق فعال هستند تا در کوچه 
پس کوچه های شهر که تردد گشت های 
»حامی شهر« سخت است نسبت به 
پایش و رصد وضعیت در راه  ماندگان 
احتمالی اقدام کنند، اظهار کرد: همچنین 
2۰ مددسرای سیار فصلی در 2۰ میدان 
اصلی شهر همچون میدان شوش، 
راه آهن، آزادی و در پایانه های مسافربری 
مستقر هستند تا افرادی که مایل به 
استفاده از مددسراها و گرمخانه ها نیستند 
شب در این مددسراهای سیار بمانند و 
در معرض سرما قرار نگیرند که در این 
مددسراهای سیار فصلی، غذای گرم و 
پتو در اختیار این افراد قرار داده می شود.

مجتبی احمدلو ، در این باره اظهار کرد: باتوجه به سیاست های اباغی مقام 
معظم رهبری در خصوص تامین اجتماعی، یکی از مصادیق توانمندسازی و 
خروج پایدار با حفظ شأن، کرامت و عزت نفس مددجویان بیمه پردازی برای آنها 
است.وی ادامه داد: در راستای بند ۱۰ سیاست های احسان و حمایت از نیازمندان 
)استفاده حداکثری از ظرفیت های دولتی و غیر دولتی به منظور توسعه ضریب 
نفوذ بیمه های اجتماعی برای نیازمندان و محرومان با اولویت روستائیان و عشایر( 
در حال حاضر ۵۷ هزار نفر از مددجویان تحت پوشش این نهاد، تحت پوشش 
بیمه تامین اجتماعی قرار دارند که 26 هزار نفر از آنها، سال گذشته تحت پوشش 
بیمه قرار گرفته اند.مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد 
با بیان اینکه از ابتدای سال جاری نیز حدود ۱۴ هزار نفر از چرخه بیمه پردازی 
خارج شده اند، اعام کرد که ۴۵۰۰ نفر از این افراد بازنشسته و ۹۵۰۰ نفر به علت 
تکمیل ۱۰ سال سابقه و سن زیر ۵۰ سال و سایر علل از چرخه بیمه پردازی خارج 
شده اند که میزان حقوق دریافتی آنها در سال جاری معادل 2 میلیون تومان است.
احمدلو یادآور شد: هزینه ای که طی ۹ ماهه سال جاری برای این بیمه شدگان 
پرداخت شده حدود 3۱3 میلیارد تومان است که در مجموع تا پایان سال به حدود 
۴۱۰ میلیارد تومان خواهد رسید.وی در ادامه به میزان نرخ حق بیمه مددجویان 
تحت پوشش اشاره کرد و گفت: نرخ حق بیمه ۱2 درصد مشمول مستمری، نرخ 
حق بیمه ۱۴ درصد مشمول مستمری و فوت و نرخ حق بیمه ۱۸ درصد نیز شامل 
مستمری، فوت و از کارافتادگی است که مددجویانی که سال گذشته و امسال 
بیمه شده اند )26 هزار نفر( با نرخ ۱۴ درصد و مددجویانِ بیمه شده طی  سال های 
گذشته با نرخ ۱۸ درصد بیمه شده اند.مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و 
درمان کمیته امداد در ادامه اعام کرد که طی دو ماه پایانی سال جاری، مجوز 
جذب و پوشش بیمه  برای ۱۵ هزار نفر از زنان سرپرست خانوار فاقد بیمه با بازه 
سنی ۵۰ -۴۴ سال با نرخ حق بیمه ۱۴ درصد )حداقل حقوق و مزایای اعامی 
شورای عالی اشتغال( اخذ شده است که برای پرداخت 2 ماه حق بیمه آنان تا آخر 
سال حدود 22.۵ میلیارد تومان اعتبار لازم است که این مبلغ تامین شده است.
احمدلو خاطرنشان کرد: کمیته امداد قصد دارد سال آینده، در صورت تامین اعتبار 
به غیر از ۱۵ هزار نفر، ۱۰ هزار نفر دیگر را به مجموع بیمه شدگان اضافه کند.وی 
در پاسخ به این سوال که در مجموع چه تعداد زن سرپرست خانوار فاقد پوشش 
بیمه های اجتماعی هستند، گفت: در حال حاضر ۱۰3 هزار و ۷۵6 زن سرپرست 
خانوار با بازه سنی ۴۴ تا ۴۹ سال تحت پوشش کمیته امداد، فاقد پوشش بیمه 

اجتماعی هستند.

رئیس پلیس فتا فراجا در این باره گفت: در ساماندهی واگذاری شناسه ارتباطی با 
همکاری مرکز ملی فضای مجازی، پلیس فتا، معاونت قضائی دادستان کل کشور 
و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات؛ الزاماتی در خصوص رفع ابهام مالکان سیم 
کارت در چارچوب قانونی ایجاد شده است.وی ادامه داد: در ساماندهی واگذاری 
شناسه ارتباطی الزاماتی مانند سوء استفاده از مالکیت سیم کارت دیگران و 
مواردی که هنگام انتقال سیم کارت دائمی و موقت از فردی به فرد دیگر باید کاما 
مشخص شود؛ ایجاد شده است که این امر باعث قانونمند شدن پاسخگو بودن 
مالک سیم کارت به مالکیت سیم کارتش که در اختیار دیگران قرار گرفته است، می 
پردازد و اقدام پیشگیرانه در خصوص حوزه برخورد با اینگونه جرایم را رقم می زند.

سردار وحید مجید در ادامه با اشاره به اینکه قریب ۷۰ درصد پرونده های تشکیل 
شده در پلیس فتا مربوط به استفاده از مالکیت سیم کارت های بی نام و نشان است، 
تصریح کرد: سهل انگاری و غفلت شهروندان در رابطه با سیم کارت های تحت 

مالکیتشان آن ها را بدون اینکه آگاه باشند وارد پرونده های قضائی می کند.

مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد 
از پوشش بیمه  اجتماعی ۱۵ هزار زن سرپرست خانوار تحت 

پوشش این نهاد طی ۲ ماه پایانی سال جاری خبر داد.

 رئیس پلیس سایبری کشور با اشاره به اینکه قریب ۷۰ 
درصد پرونده های تشکیل شده در پلیس فتا مربوط به 
استفاده از مالکیت سیم کارت های بی نام و نشان است، 
گفت: سهل انگاری و غفلت شهروندان در رابطه با سیم 
کارت های تحت مالکیتشان آن ها را بدون اینکه آگاه 

باشند وارد پرونده های قضائی می کند.

پوشش بیمه ای زن سرپرست 
خانوار تا پایان سال

هشدار درباره اجاره سیم کارت

گزارش

گزارش

بهناز سلطانی، سخنگوی سازمان غذا و دارو با تاکید بر وضعیت پایدار 
تولید شیرخشک در کشور، گفت: در حال حاضر به صورت میانگین 
ماهانه بین 6 تا ۷.۵ میلیون قوطی شیرخشک درکشور تولید می شود.
دکتر سجاد اسماعیلی ، درباره آخرین وضعیت بازار شیرخشک در کشور 
اظهار کرد: بر اساس مقتضیات و آنچه که موقعیت و شرایط تعیین 
می کند، برنامه ریزی تولید شیرخشک با کارخانجات داخلی انجام 
می شود. اگر کمبودی وجود داشته و نیاز به تولیدات بیشتر باشد، 

کارخانجات شیفت بندی می شوند و حتی سه شیفته کار می کنند، اما 
اگر نیاز نباشد و تولید بیش از اندازه نیاز داشته باشیم، ممکن است تاریخ 
انقضای آن ها تمام شود و بنابراین بر حسب نیاز بازار، برنامه تولید را با 

کارخانجات هماهنگ می کنیم.
وی با اشاره به اینکه روند فعالیت کارخانه ها و تولید شیرخشک پایدار 
است، ادامه داد: تولید شیرخشک طبق روال سابق در حال انجام است 
و این درحالیست که سیاست های عرضه شیرخشک نیز اصلاح شده 

است. بر اساس استعامی که از معاونت بهداشت و ستاد ملی جمعیت 
انجام شد، میزان مصرف شیرخشک توسط هر کودک ماهانه ۴ الی 
۷ قوطی برآورد شده است. اما برای تامین رفاه خانواده ها ۱۰ قوطی 
شیرخشک به قیمت یارانه ای تعیین شد که طی ماه خانواده ها می توانند 
آن را با نرخ یارانه ای دریافت کنند. در عین حال تعرفه شیرخشک بیش 
از ۱۰ قوطی با قیمت غیر یارانه ای محاسبه می شود و آن هم تا سقف 

2۰ قوطی امکان پذیر است

 ارایه ماهانه
۱0 قوطی 
شیرخشک یارانه ای 
با کد ملی نوزاد

ترجمه

فات مرکزی ایران با ۱۰ میلیارد 
متر مکعب کمبود آب روبه رو است 
و سفره های آب های زیرزمینی در 
کشور در حال از بین رفتن هستند و 
اگر برای تامین این ۱۰ میلیارد متر 
مکعب برنامه ای نداشته باشیم با یک 
بحران جدی در سطح ملی روبه رو 

خواهیم شد.

خشکسالی های پی در پی 
و همزمان سیلاب های پی 

در پی
متاسفانه در سال های اخیر به دلیل 
تغییرات اقلیمی در نقاطی از کشور با 
خشکسالی های پی در پی و همزمان 
در نقاط دیگر با سیاب های پی در پی 
رو به رو هستیم که توان مدیریت آن ها 
را نیز نداریم و آنچه اکنون می تواند به 
ما در این باره کمک کند هماهنگی 
بیشتر نهادها و دستگاه ها در اعمال 
مدیریت واحد نسبت به سرزمین و یک 
اکوسیستم است.مرگ آبی تالاب ها 
در فات مرکزی ایران نزدیک است 
و با انتقال آب تنها می توانند نقش 
تالاب را به لحاظ آبی و در یک مقطع 
کوتاه حفظ کنند و به هیچ وجه نقش 
اکولوژیک پیچیده یک تالاب در این 
ابعاد و با این شکل جبران نخواهد شد.

حیاتی  نقش   تالاب ها 
دارند

تالاب ها همیشه نقش مهمی در 
زندگی انسان ها ایفا کرده اند. این 
مولدترین  جمله  از  اکوسیستم ها 
اکوسیستم های جهان هستند که با 
جنگل های بارانی قابل مقایسه اند. 
عاوه بر این تالاب ها نقش های 
حیاتی دیگری دارند که کمتر مشهود 
هستند به عنوان مثال اکسیژن تولید 
می کنند، کربن ذخیره می کنند و چرخه 
نیتروژن را کامل می کنند بنابراین در 

حالی که تنها شش درصد از سطح 
زمین را پوشش می دهند، خدمات 
اکوسیستمی نسبتا زیادی را ارائه 
می دهند که برای رفاه اجتماعی و 
اقتصادی مردم سودمند هستند و 
محیط زیست آنها را حفاظت می 
کنند.ما داخل کشور نزدیک به 2۵۰ 
پیکره آبی داریم که نسبت به ابعاد 
آن ها در رده های مختلف از جمله 
برکه، دریاچه، دریاچه متوسط و بزرگ 
دسته بندی می شوند و به همراه 
زیستگاه های آبی کنار ساحلی در 
جمع ۴ میلیون هکتار از اراضی کشور 

را به خود اختصاص داده اند.

تاثیر همکاری های بین 
بخشی برای حفاظت از 

آب
حمید نوری  مدیرکل دفتر آبخیزداری 
و حفاظت خاک سازمان منابع طبیعی 
کشوراست وی اذعان داشت:  با 
توجه به داده های دو دهه اخیر، 
بارندگی های کمتر از نرمال در کشور 
موجب خشک شدن سطح برخی 
دریاچه ها و تالاب ها شده است بنابراین 
در حال حاضر سطحی شور و نمکی و 
بافتی نرم و فاقد چسبندگی دارند و در 
معرض فرسایش بادی قرار گرفته اند.

وی افزود:  دریاچه های بزرگ و 
منابع عظیم آبی جهان به خشکی 
گراییده اند که این موضوع دال بر 
افزایش منابع گرد و غبار است.وی  به 
تاثیر همکاری های بین بخشی برای 
حفاظت از آب اشاره می کند و می گوید: 
بخشی از مدیریت یکپارچه آب مربوط 
به این است که با ظرفیت های موجود 
بتوانیم به دستگاه های کاربر آب 
چگونگی مدیریت آن را اعام کنیم 
همچنین برای فعالیت های محیط 
زیستی و حفظ منابع آبی تالاب ها باید 
تاش کنیم. سازمان هواشناسی و 
وزارت نیرو در زمینه تامین داده های 

لازم برای تصمیم گیری در این 
زمینه همکاری کرده اند و امیدواریم با 
استمرار همکاری این کار تکمیل شود.

اغلب تالاب های خشک 
ریزگرد  مرکز  به  شده 

تبدیل شده اند
افشین دانه کار عضو هیات علمی 
دانشگاه تهران  است وی نیز با تاکید 
بر اینکه اغلب تالاب های خشک 
شده در کشور اکنون به مرکز ریزگرد 
تبدیل شده اند یا خشک شدن آن ها 
منجر به از دست رفتن آب های 
زیرزمینی شده اند گفت: اولین آسیب 
آن متوجه جوامع محلی است و در 
بلندمدت حتی می تواند مانعی در برابر 
توسعه باشد.این هیات علمی دانشکده 
منابع طبیعی دانشگاه تهران اضافه 
کرد: ما داخل کشور نزدیک به 2۵۰ 
پیکره آبی داریم که نسبت به ابعاد 
آن ها در رده های مختلف از جمله 
برکه، دریاچه، دریاچه متوسط و بزرگ 
دسته بندی می شوند که به همراه 
زیستگاه های آبی کنار ساحلی در 
جمع ۴ میلیون هکتار از اراضی کشور 

را به خود اختصاص داده اند.وی با اشاره 
به اینکه بسیاری از خدمات تالاب ها 
متوجه خود زیستگاه ها نمی شود، تاکید 
کرد: اما این خدمات باعث ثبات در 
منطقه می شود و به معنای واقعی کلمه 
تنوع زیستی و تنوع ژنتیکی کشور را 
تضمین می کند همچنین تالاب ها 
باعث تغذیه سفره های زیرزمینی و 
ترسیب کربن می شوند که از اهمیت 
ویژه ای در مدیریت اکوسیستم ها 

برخوردار است.

اختصاص حق آبه تالاب ها  
وی افزود: تالاب ها در چرخه های 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جایگاه 
ویژه ای دارند که از درجه حساسیت 
بالایی هم برخوردارند و بررسی ها 
نشان می دهد که جوامع محلی بیش 
از ۵۰ خدمت از تالاب ها دریافت 
می کنند.این استاد محیط زیست 
دانشگاه های کشور با اشاره به اینکه 
تالاب ها بزرگ ترین خدمات را به 
جوامع محلی ارائه می دهند که اغلب 
آن ها دیده نمی شوند، اظهارکرد: 
امنیت  در  تالاب ها  از  حفاظت 

اکوسیستم و امنیت ملی بسیار موثر 
است و می تواند از مهاجرت افراد در 
مناطق کم آب جلوگیری کند.وی 
تصریح کرد: به نظر می رسد باید سطح 
آگاهی مردم و مسوولان نسبت به 
این زیستگاه ارزشمند بیش از بیش 
افزایش یابد و تجربیات چند سال اخیر 
نشان می دهد که بخش بزرگی از 
خدمات تالاب ها را دقیقا زمانی متوجه 
می شویم که آن را از دست داده ایم.

دانه کار افزود: قانون حفاظت، احیا 
و مدیریت تالاب های کشور نقش 
سازمان محیط زیست را پررنگ 
نشان می دهد این در حالیست که 
اگر انسجامی در نظام بهره برداری 
نداشته باشیم و دستگاه بهره بردار 
عملکرد مثبتی نداشته باشند، به طور 
قطع تاب آوری تالاب ها کاهش پیدا 
می کند.وی راه حل این مساله را 
اختصاص حق آبه تالاب ها  ذکر و تاکید 
کرد: انتقال آب بین حوضه ای این 
نگرانی را بیشتر می کند که روند توسعه 
را افزایش دهد و در این خصوص ما 
تنها یک راه حل داریم و باید به سمت 
سازگاری با تغییر اقلیمی حرکت کنیم.

اخباراصفهانبررسیمیکند؛

مرگ آبی تالاب ها جدی است
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امیر محمدی

حسن دهانی

یلدا توکلی

ملودی دهانی

اخبار اصفهان

اخبار اصفهان

اخبار اصفهان

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره  7827 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى محمود رفیع زاده فرزند قاسمعلى بشماره 
شناسنامه 9715  دریک باب خانه   به مساحت 63 / 193 مترمربع پلاك 754 فرعى از 385 
اصلى واقع در قهدریجان که متقاضى خود مالک رسمى مشاعى است  محرزگردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است 
در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
مظاهرعباسى قلعه شاهى – رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 16 / 11 /1402                                     شناسه: 1659559   
تاریخ انتشار نوبت دوم :  01 /  12 / 1402                               شناسه: 1659560 

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجراى ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد  سند رسمى و 
بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنى بر تایید انتقال عادى و یا سهم 
مفروزى متقاضى صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود تا شخص یا اشخاصى 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه صالحه و ارایه گواهى مبنى بر طرح دعوى اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه 
حکم قطعى دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- راى شماره 140260302027013076 مورخ 1402/09/23 رضا فروغى ابرى فرزند حسین 
بشماره شناسنامه 1 صادره از اصفهان بشماره ملى 1291312633 در ششدانگ یکباب مغازه 
احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 12519 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 

37/80 مترمربع. خریدارى طى سند رسمى.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/16                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/1

شناسه نوبت اول: 1661156                                              شناسه نوبت دوم: 1661157
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاك شرق اصفهان

آگهى فقدان سند مالکیت
شماره: 2027045442- 1402/11/12 نظر به اینکه آقاى حسین روغنى ابرى فرزند رمضان 
شماره شناسنامه 1092، بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه خانه پلاك ثبتى 1 
فرعى از 12558 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان با شماره مستند مالکیت 30 تاریخ 1374/02/19 
موضوع سند مالکیت اصلى بشماره چاپى 833685 سرى-سال- که در صفحه 347 دفتر املاك 
جلد 22 ذیل شماره 2722 ثبت گردیده است. و با ارائه دو برگ استشهاد که به شماره 136116 
مورخ 1402/11/8 در دفترخانه 30 اصفهان گواهى شده است مدعى اند مالکیت مرقوم در اثر 
جابجائى مفقودگردیده و اکنون تقاضاى صدور سند مالکیت المثنى نموده است. لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهى مى شود 
چنانچه کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود  سند مالکیت نزد خود میباشد 
از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به 
ارائه کننده مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات 

خواهد شد.
رییس ثبت اسناد و املاك منطقه شرق اصفهان

شناسه: 1659974

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

پریسا جمدی
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 خبر

مخبر دزفولی:

توفیقات فضایی ایران 
با وجود تحریم ها نشان 

از حرکت روبه جلوی 
انقلاب اسلامی دارد 

رییس فرهنگستان علوم، در پیامی توفیقات 
حاصله فضایی به رغم تحریم های ظالمانه 
با  نمایانگر حرکت  را  استکبار جهانی 
صلابت و رو به جلوی انقلاب اسلامی 
دانست که موجبات امیدواری حق طلبان 
و عدالت خواهان و نیز ارتقاء موقعیت ایران 

اسلامی در جهان و منطقه شده است.
دکتر محمدرضا مخبر در این پیام ضمن 
تبریک موفقیت های اخیر دانشمندان 
فضایی کشور، نوشت: خدای متعال را 
شاکریم که در ایام بهمن ماه که همه ساله 
یادآور ازخودگذشتگی، رشادت، شهامت، 
خودباوری و اراده پولادین ملت بزرگ ایران 
برای تحقق آرمان های مقدس »استقلال، 
آزادی، جمهوری اسلامی« است؛ اخبار 
مسرت بخش و غرورآفرین پرتاب های 
موفق محموله های فضایی به مدار زمین، 
شادی بخش قلوب همه ایرانیان آزاده و 

عزتمند شده است.
در این پیام آمده است: در این پرتاب های 
موفق، ایران توانست با استفاده از ماهواره بر 
دومرحله ای سوخت مایع "سیمرغ"، سه 
ماهواره مهدا، کیهان ۲ و هاتف ۱ را برای 
اولین بار در کشور با استفاده از فناوری 
راهبردی تزریق چندگانه ماهواره ها، در 
مدار بیضوی با ارتفاع کمینه ۴۵۰ کیلومتر 
و ارتفاع بیشینه ۱۱۰۰ کیلومتری قرار دهد.

پرتاب  در  گذشته،  هفته  همچنین 
متخصصان  دیگری  تحسین برانگیز 
فضایی کشور توانستند ماهواره ثریا را 
توسط ماهوارهبر سوخت جامد سه مرحله 
ای "قائم ۱۰۰" در مدار ۷۵۰ کیلومتری 
زمین قرار دهند. خوشبختانه طی موفقیت 
های اخیر در حوزه ماهواره برها، کشور 
عزیزمان مجهز به دو فناوری سوخت مایع 

و سوخت جامد شده است.
این برای نخستین بار است که دانشمندان 
علوم و فناوری های فضایی کشورمان 
توانستند ماهواره ها را در مدارهای بالاتر 
از ۵۰۰ کیلومتر با موفقیت تزریق کنند. 
قرارگیری ماهواره ها در مدارات بالاتر 
از ۵۰۰ کیلومتر نسبت به توفیقات قبلی 
دانشمندان ایرانی که ارتفاع مداری کمتری 
داشتند، مزیت هایی دارد، از جمله می توان 
به افزایش طول عمر ماهواره ها، کاهش 
تأثیر اغتشاشات جوی و امکان پوشش 

مناطق گسترده تری از زمین اشاره کرد.
ماهواره های پرتاب شده همچنین دارای 
ماموریت های تحقیقاتی مختلفی همچون 
سنجش از دور، موقعیت یابی فضاپایه، 
مخابراتی و توسعه اینترنت اشیاء هستند. 
نتیجه  فضایی،  پیشرفت های  طبیعتا 
بین  هماهنگی  و  مستمر  تلاش های 
نهادهای مختلف دولتی و غیردولتی است 
که در چارچوب سند جامع توسعه هوافضا و 
برنامه ده ساله فضایی کشور به ثمر نشسته 

است.
بی تردید اولویت های مندرج در سند جامع 
توسعه هوافضا و برنامه ده ساله فضایی 
کشور به پشتوانه حمایت ها و رهنمودهای 
حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب راهگشای 
موثری برای دستیابی به جایگاه اول منطقه 
در تسخیر فضا و تسلط بر آن از طریق علوم 
و فناوری های مرتبط، انجام ماموریت های 
فضایی سرنشین دار و قراردادن انسان در 
مدار، همچنین طراحی، ساخت، پرتاب 
و بهره برداری از ماهواره های مختلف با 
کاربردهای ارتباطات، سنجش از دور و 

غیره خواهد بود.
محقق سازی این اهداف، با عنایت و تکیه بر 
توانمندی داخلی و مشارکت جهان اسلام و 
همکاری های بین المللی، میسر خواهد شد. 
فرهنگستان علوم این موفقیت بزرگ را به 
همه دست اندرکاران به ویژه دانشمندان، 
محققان و متخصصان جوان فعال در این 
پروژه بزرگ ملی تبریک می گوید و آینده 
ای روشن برای شکل گیری ایران قوی 
را که شایسته ملت بزرگ ایران است، 

آرزومند است.

دبیر ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی و 
رباتیک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری گفت: صنایع در صورت هزینه در 
بخش تحقیق و توسعه و کاربست هوش مصنوعی 
و همچنین آموزش  این فناوری به کارکنان خود از 

اعتبار مالیاتی برخوردار می شوند.
به گزارش گروه علم وآموزش ایرنا، بهروز مینایی 
مجهز کردن صنایع فعال کشور به دستاوردهای 
هوش مصنوعی را یکی از برنامه های معاونت علمی 
ریاست جمهوری بیان کرد و افزود: در این راستا، 
شرکت هایی همچون ایرانسل، گل گهر، مپنا، برق 
حرارتی، پتروپالایش، فولاد و شرکت هایی که به 
تولید قطعات نیروگاهی اهتمام دارند، می توانند در 
ازای هزینه مربوط به تحقیق و توسعه و کاربست 
هوش مصنوعی و همچنین آموزش عمومی هوش 
مصنوعی به کارکنان خود از اعتبار مالیاتی برخوردار 

شوند که برآیند و ثمرات این امر را در سال های آینده 
می توان دید.

وی همچنین درمورد اولویت هایی که این ستاد در 
ماموریت و اهداف خود دنبال می کند، اظهار داشت: 
موضوع مدیریت هوشمند ناترازی انرژی یکی از 
اولویت های ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی 
و رباتیک است که طی آن به دنبال انجام تحقیقات 
و پیاده سازی فناوری های هوش  مصنوعی برای 
بهبود کارایی در مصرف انرژی در دوره های تابستان 

و زمستان هستیم.
دبیر ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی 
و رباتیک ادامه داد: این امر باعث می شود تا با 
بهره گیری از دستاوردهای هوش مصنوعی، در موضوع 
تولید، انتقال و توزیع در صنعت برق و نفت بتوانیم 
کمبود برق در تابستان و بحث کاهش افت فشار و 
تامین گاز در برخی استان ها را در زمستان برطرف و 

ناترازی انرژی را به خصوص در شرایطی که تقاضا 
بالا است، به نوعی مدیریت کنیم. در این راستا، ایجاد 
سیستم های هوشمند مدیریت انرژی برای بهبود 
ناترازی در دوره های با تقاضا از جمله اقداماتی است 

که در این زمینه در دستور کار خود قرار داده ایم.
مینایی یادآور شد: در این زمینه، با وزارت نیرو، نفت 
و شرکت های بزرگی که در این حوزه فعال هستند، 
جلسات مختلفی برگزار و تفاهم نامه های همکاری 
امضا شد. امنیت داده و امنیت سایبری از دغدغه هایی 

است که بیشتر در این جلسات مطرح  می شود.
وی، تحول دیجیتال در معادن و صنایع فلزی و 
فولادی را اولویت دوم این ستاد برشمرد و تصریح 
کرد: ایران در حوزه معادن و صنایع فلزی و فولادی 
رتبه های بالایی در دنیا دارد و مجهز کردن این 
افزایش  باعث  هوش مصنوعی  به  نقطه قوت 
بهره وری، کاهش هزینه ها و جلوگیری از خام فروشی 

است. از این رو، با توسعه مدل های پیش بینی برای 
بهبود بهره وری و کاهش هزینه ها در این صنایع 
کوشیده ایم تا حدی دغدغه های موجود در این 
عرصه را مرتفع  و با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برای توسعه پروژه های مشترک این مهم را محقق 

کنیم.
دبیر ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی 
و رباتیک با بیان اینکه امنیت سایبری و حفاظت 
از داده ها دیگر اولویتی است که این ستاد در 
دستور کار خود دارد، گفت: در هماهنگی هایی که 
با سازمان های مختلف مانند پدافند غیرعامل و 
فناوری اطلاعات، داشتیم، می کوشیم تا با بهره وری 
از فناوری های هوش مصنوعی، پیشگیری از حملات 
سایبری و حفاظت از داده ها را به کمترین سطح 

برسانیم.
مینایی حوزه درمان، سلامت و بیمه را چهارمین 

اولویت این ستاد عنوان کرد و افزود: ستاد توسعه 
کار  رباتیک  و  مصنوعی  هوش  فناوری های 
تنظیم گری و تسهیل گری برای سازمان ها و 
شرکت ها را برای بهبود خدمات درمانی و کیفیت 
مراقبت از مردم، با استفاده از فناوری های هوش 
مصنوعی در دستور کار خود دارد، این برنامه برای 
توسعه پایدار و پیشرفت کشور بسیار حیاتی است و 
در این راستا، توسعه سامانه های هوشمند در حوزه 
درمان برای بهبود خدمات و کیفیت مراقبت از افراد را 

عملیاتی کرده ایم.
وی ادامه داد: همکاری با بیمه مرکزی ایران، وزارت 
بهداشت و سازمان هایی از جمله بیمه سلامت در 
راستای بهبود خدمات درمانی و بیمه. صورت گرفته 

شده است.

ایجاد کمیته هوش مصنوعی در پیمان 
شانگهای

براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، دبیر ستاد توسعه 
فناوری های هوش مصنوعی و رباتیک همچنین 
اظهار داشت: در جریان سفر به روسیه و مذاکراتی 
که با همتای روسی انجام شد، توافق نامه ای بر 
سر استانداردهای هوش مصنوعی و به کارگیری این 
استانداردها برای صادرات و واردات محصولات هوش 
مصنوعی امضا و مقرر شد کمیته ویژه ای به عنوان 
کمیته هوش مصنوعی در پیمان شانگهای تشکیل 
شود و ما با همکاری روسیه این کمیته را به شکل 

فعال برگزار کنیم.
مینایی تصریح کرد: راه اندازی این کمیته از این جهت 
اهمیت دارد که بازاریابی و بازار سازی محصولات 
هوش مصنوعی و صادرات این محصولات را به 
کشورهای عضو پیمان شانگهای فراهم می کند 
و همچنین از رهگذر این کمیته، اشتراک تجربه در 

جهت توسعه فناوری هم رقم می خورد.

دبیر ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی و 
رباتیک خبر داد:

اعطای اعتبار مالیاتی 
به صنایع درصورت 
استفاده از هوش  
مصنوعی

عکس خبر مدیر فرهنگسرای اشراق شاهین شهر:

شاهین شهر میزبان دومین همایش هوش مصنوعی
دومین دوره از همایش هوش مصنوعی، 
چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ در شاهین 

شهر اصفهان برگزار می شود.
معصومه سلمانی، مدیر فرهنگسرای 
اشراق شاهین شهر در خصوص برگزاری 
دومین دوره از همایش هوش مصنوعی، 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: دومین 
دوره از همایش هوش مصنوعی در تاریخ 
۲۵ بهمن ماه ۱۴۰۲، به میزبانی شاهین شهر 
برگزار خواهد شد. اولین دوره از این همایش 
در سال گذشته، مورد استقبال بسیار قرار 
گرفت؛ از این رو در صدد بودیم که امسال 

نیز چنین همایشی برگزار کنیم.
او درباره تفاوت این دوره با دوره قبلی 
افزود: اضافه شدن بخش دانش آموزی 
از تفاوت های این دوره با دوره قبلی است 
که نتیجه همکاری و تعریف یکسری 
پیش رویداد با پژوهش سرای دانش آموزی 
فرهیختگان شاهین شهر و آموزش و 
پرورش بوده و به صورت آموزش کارگاهی 
دبیران، ارتباط گرفتن با دانش آموزان و 
برگزاری کارگاه آشنایی با هوش مصنوعی 
و همچنین برگزاری این کارگاه ها برای 
دانش آموزان متوسطه اول و دوم به صورت 

پیش رویداد بوده است.
مدیر فرهنگسرای اشراق شاهین شهر 
ادامه داد: از دیگر پیش رویدادها می توان 
به برگزاری دو وبینار مختلف با موضوعات 
متفاوت اشاره کرد. یکی از آن ها با موضوع 
»جایگاه من در عصر هوش مصنوعی« و 
دیگری، با محوریت »دغدغه های یادگیری 
هوش مصنوعی« است و در بستر ایسمینار 
ارائه می شود. همچنین از دیگر تفاوت های 
این دوره با دوره قبل می توان به مسابقه  
»هوش تو«، افزایش تعداد کارگاه ها و 

ارتباط با صنایع مختلف اشاره کرد.
او اضافه کرد: در این همایش علاوه 
بر صحبت در زمینه هوش مصنوعی، 
کارگاه های ویژه ای نیز وجود دارد که در 
دو روز سه شنبه و چهارشنبه، ۲۴ و ۲۵ 
بهمن ماه برگزار می شوند. کارگاه روز 
سه شنبه از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۱:۳۰ صبح 
ویژه دانش آموزان و با موضوع بررسی و 
تولید محتوا با مدل های هوش مصنوعی 
در سه سطح متن، عکس و ویدیو، بررسی و 
اجرای مدل های هوش مصنوعی مبتنی بر 
پایتون در زمینه های جذاب، انیمیشن سازی 
با هوش مصنوعی و ابزارهای پرکاربرد 

هوش مصنوعی است.
مدیر فرهنگسرای اشراق شاهین شهر ادامه 
داد: کارگاه روز چهارشنبه نیز از ساعت ۹ تا 
۱۲ صبح است که به موضوعات مختلف 
حوزه هوش مصنوعی می پردازد و عناوینی 
از قبیل نقش هوش مصنوعی در آینده 
شغلی و کسب و کار، روش های حمله 
به مدل های یادگیری و شکست هوش 
مصنوعی، معرفی شبیه ساز ربات و نحوه 
کنترل آن، آشنایی با رباتیک جمعی با 
استفاده از الگوریتم هوش مصنوعی و 
سیستم های خودران و کاربردهای آن را 

شامل می شود.
سلمانی اظهار کرد: به علاوه، در دی ماه 
فراخوانی با عنوان مسابقه  »هوش تو« 
برای هوش مصنوعی میان دانش آموزان 
نیز ارائه شد که تا ۱۰ بهمن ماه تحویل 
آثار داشت، ولی بنا به دلایلی تمدید شد. 
موضوع فراخوان به این شکل است که 
علاقمندان به حوزه هوش مصنوعی، 
ایده ها و طرح های خود در زمینه پزشکی، 
مهندسی، علوم انسانی، اجتماعی، هنر و 
... را در قالب پوستر در صفحه ای A۲ به 
دبیرخانه همایش، واقع در فرهنگسرای 

اشراق تحویل می دهند. همچنین، آن ها 
می توانند به صورت انفرادی یا تیم ۵ نفره در 

این مسابقه شرکت کنند.
او افزود: لازم به ذکر است که پس از ارزیابی 
پوسترها توسط اعضای کمیته علمی 
)رئیس و معاون دانشکده مکانیک دانشگاه 
صنعتی مالک اشتر، معاون بنیاد علمی 
نخبگان اصفهان، مدیر اجرایی دانشگاه 
صنعتی مالک اشتر(، نفرات برتر می توانند 
سخنرانی ۳-۵ دقیقه ای درباره طرح خود 
داشته باشند. علاقمندان می توانند از طریق 
http://www. سایت سازمان به نشانی
shahinshahr.ir در همایش و کارناوال 

ثبت نام کنند.
مدیر فرهنگسرای اشراق شاهین شهر 
خاطرنشان کرد: برای کارگاه ها و همایش 
شهریه ای در نظر گرفته نشده و به صورت 
رایگان است اما لازم است از طریق سایت 

ثبت نام صورت پذیرد.  
سلمانی درباره ایده اولیه این همایش گفت: 
هوش مصنوعی علم روز است، از این رو 
بحث فرهنگ سازی و آشنایی مردم با 
هوش مصنوعی باعث شد تا برنامه ریزی 

برگزاری چنین همایشی را انجام دهیم.

بارد گوگل احتمالًا متحول می شود؛ 

تغییر نام به Gemini و عرضه اپ اختصاصی

کشورهای اتحادیه اروپا جزئیات فنی قانون هوش مصنوعی را تأیید کردند

احتمال دارد تا چند روز آینده گوگل نام بارد را به جمینای تغییر دهد و 
اپلیکیشن اختصاصی و نسخه پولی آن را نیز عرضه کند.

به نظر می رسد که گوگل قصد دارد به زودی تغییرات عمده ای در هوش 
مصنوعی بارد اعمال کند. البته این شرکت هنوز رسماً چنین تغییری را 
تأیید نکرده است، اما ظاهراً می خواهد نام بارد را به جمینای تغییر دهد. 
همچنین احتمال عرضه یک اپلیکیشن اختصاصی در اندروید و نسخه 

پیشرفته و پولی این هوش مصنوعی وجود دارد.
براساس پست یک منبع آگاه در ایکس، احتمال دارد گوگل در ۷ فوریه 
)۱۸ بهمن ماه( چت بات هوش مصنوعی بارد را دستخوش تغییراتی کند؛ 

تغییر نام بارد به جمینای، عرضه یک اپلیکیشن اختصاصی در اندروید 
و همچنین معرفی نسخه پیشرفته و پولی جمینای احتمالًا خبرهایی 
باشد که گوگل به زودی اعلام می کند. برای یکسان بودن نام ابزارهای 
هوش مصنوعی این شرکت، منطقی است که گوگل بخواهد نام بارد 
را به جمینای تغییر دهد. غول فناوری در پایان سال ۲۰۲۳ از مدل جدید 
جمینای پرده برداشت و از آن پس این مدل چند وجهی را در برخی از 

محصولات خود ازجمله بارد ادغام کرده است.

تغییرات احتمالی هوش مصنوعی بارد گوگل

براساس گزارش ها، نسخه پیشرفته جمینای به کاربران امکان دسترسی 
به مدل جمینای اولترا ۱.۰ را می دهد که در کارهای بسیار پیچیده مانند 
کدنویسی، استدلال منطقی، پیروی از دستورالعمل های ظریف و 
همکاری خلاقانه بسیار توانمندتر است. این نسخه در بیش از ۱۵۰ کشور 

در دسترس خواهد بود و در ابتدا برای زبان انگلیسی بهینه شده است.
گوگل بارد پس از تغییر نام تجاری به جمینای، احتمالًا یک اپلیکیشن 
اندروید نیز دریافت می کند. درحال حاضر هیچ پیش نمایشی از این 
اپلیکیشن وجود ندارد، اما شواهد نشان می دهند که این اپلیکیشن 
بسیار شبیه به تجربه فعلی استفاده از گوگل اسیستنت در اندروید است.

انتظار می رود این قانون در اواخر سال ۲۰۲۴ در یک دوره اجرایی 
۳6 ماهه لازم الاجرا شود.

پس از توافق اولیه کشورهای اتحادیه اروپا برای اجرایی کردن قانون 
هوش مصنوعی )AI Act(، این کشورها بر سر جزئیات فنی این قانون 
نیز به توافق رسیدند. اکنون قبل از لازم الاجرا شدن این قوانین، به 

امضای قانون گذاران اتحادیه اروپا نیاز است.
براساس گزارش رویترز، اروپا روز جمعه یک گام به تصویب قوانین 
بزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی مانند  حاکم بر استفاده از ا
ChatGPT نزدیک تر شد. کمیسیون اروپا سه سال پیش قوانینی با 

هدف تعیین استاندارد جهانی برای فناوری مورد استفاده در بخش 
وسیعی از صنایع مانند بانکداری، خرده فروشی، خودروسازی و 
خطوط هوایی را مطرح کرد. اما پس از عرضه ChatGPT و دیگر 
مدل های قدرتمند هوش مصنوعی، در این قوانین مفادی برای 
استفاده از هوش مصنوعی در اهداف نظامی، جنایی و امنیتی نیز 

اضافه شد. جزئیاتی نیز از این قوانین در آذرماه منتشر گردید.
»تیری برتون«، رئیس صنعت اتحادیه اروپا گفت قانون هوش 
مصنوعی یک موضوع تاریخی است و برای اولین بار در جهان مطرح 
می شود. وی در بیانیه ای گفت که حالا کشورهای اروپایی توافق 

سیاسی به دست آمده در آذرماه را تأیید کرده اند.

قوانین هوش مصنوعی در اتحادیه اروپا
از میان کشورهای اتحادیه اروپا، فرانسه درباره کنترل مدل های 
به اصطلاح بنیادی مانند ChatGPT تردید داشت. این کشور با 
هرگونه تعهد الزام آور برای ارائه دهندگان چنین مدل هایی مخالفت 
کرد و درباره الزامات شفافیت و اسرار تجاری نیز ملاحظاتی داشت، 
اما در نشست اخیر سفرای اتحادیه اروپا، متن این قانون به اتفاق آرا 

تصویب شد.
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